
1/30

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

VERÓNICA MOREIRA LIMA 3.ª 161.6
AFONSO JOSÉ OCHÔA PEREIRA 1.ª 152.6

ANDREIA DE FÁTIMA DOS SANTOS ARAÚJO 1.ª 159.6

AFONSO JOSÉ OCHÔA PEREIRA 2.ª 152.6

BEATRIZ VICENTINO PEREIRA 2.ª 170.2
VERÓNICA MOREIRA LIMA 1.ª 161.6
VANDA VIEIRA SALGUEIRINHO 2.ª 159.4
MATILDE PINTO VIEIRA 2.ª 157.0
FRANCISCO NOGUEIRA AZEVEDO 3.ª 145.2

MARIUS AUGUSTO PINTO GOMES BUIA 3.ª 172.9
MÁRIO DINIS MORAIS ALVES 3.ª 158.0
EDUARDO PEDRO CARVALHO DA ROCHA SANCHES PINTO 2.ª 143.6

GUILHERME JOSÉ CANCELA CORDEIRO 3.ª 146.6

CATARINA FILIPA PEREIRA FARIA 2.ª 158.3
LUANA INES RIBEIRO CARVALHO 3.ª 156.8
BEATRIZ NOVO VAZ 3.ª 129.2

ANA BEATRIZ POMBO JESUS 2.ª 168.1
JOÃO PAULO GIL VEIGA 1.ª 162.6
FILIPE LOPES RODRIGUES DE PÃO 3.ª 158.3
RICARDO NUNO TEIXEIRA DA COSTA 1.ª 144.0
GONÇALO ALEXANDRE MAZEDA FERNANDES 1.ª 142.0
MÁRCIO FILIPE AGUIAR DE JESUS 3.ª 141.0
MARCO ANTÓNIO PASCOAL GOUVEIA 3.ª 140.6

MARA LÚCIA DE SOUSA GONÇALVES 3.ª 179.5
FRANCISCA SANTOS CORREIA 3.ª 172.2
ANA GABRIELA SANTOS PEREIRA 2.ª 169.1
MARGARIDA MATILDE SIMÃO REIS 3.ª 167.0
CATARINA DA SILVA CARDOSO NEVES 2.ª 164.5
ANA FILIPA FARIA PEREIRA 2.ª 160.0
MARIANA BRAGA DE SOUSA 3.ª 159.9
RAQUEL MARIA FIGUEIREDO ARAÚJO 3.ª 159.6
DAMIANA AMORIM DA COSTA 2.ª 158.4
LUANA INES RIBEIRO CARVALHO 1.ª 156.8
KIMBERLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 3.ª 156.4
ISABEL DUTRA DE MEDEIROS 3.ª 153.0
VITORIA FILIPA SILVA OLIVEIRA 2.ª a)

INES PEREIRA DA CUNHA 2.ª 145.4
DÂNIA PAÇOS SILVA 3.ª 141.3
FRANCISCO JOÃO MORAIS DE AZEVEDO 2.ª 139.4

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9086 - Engenharia Agronómica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9087 - Engenharia Alimentar

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9099 - Engenharia do Ambiente

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9129 - Engenharia Zootécnica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9752 - Enologia

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
L029 - Biologia e Biotecnologia

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9084 - Educação Social

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9563 - Desporto

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9853 - Educação Básica

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9898 - Arte e Design
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

ANA BEATRIZ PINTO VIDEIRA 3.ª 172.1
FRANCISCA AZEVEDO PINHEIRO 3.ª 130.0

SAMUEL DA SILVA FRAGA 3.ª 160.6
NUNO JOSÉ SILVA TEIXEIRA 3.ª 142.0
JOÃO ANTÓNIO CAMACHO 3.ª 136.8

MATILDE PINHAL CAMPOS 3.ª 170.4
DIOGO MARTINHO PEREIRA AREIAS 1.ª 168.2
FRANCISCO DAVID FERNANDES OLIVEIRA 3.ª 167.6
SAMUEL DA SILVA FRAGA 2.ª 160.6
RAQUEL SOFIA SOARES SARAIVA 1.ª 149.5
RODRIGO MOREIRA AMARAL 2.ª 107.0
MARIA INÊS DA SILVA MOURA 3.ª a)

SAMUEL DA SILVA FRAGA 1.ª 160.6
FRANCISCO PEDRO RIBEIRO PAIXÃO 2.ª 159.4
TIAGO JALES TEIXEIRA 1.ª 156.4
RODRIGO XAVIER DA CRUZ MONTALVÃO 1.ª 155.4
DIOGO ALEXANDRE SEQUEIRA REIS 2.ª 153.0
GONÇALO DE OLIVEIRA FERNANDES 3.ª 146.2
JOAO PEDRO LOPES SERNACHE 1.ª 141.0
HUGO FILIPE SILVÉRIO DA SILVA 1.ª 134.0

PEDRO RICARDO SILVA MARTINS 3.ª 156.5

FILIPA MANUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 3.ª 166.8
ÉRICA ALEXANDRA FERREIRA BASTARDO 2.ª 161.8
BÁRBARA SOFIA GOMES FONTÃO 2.ª 159.5
GONÇALO PINTO RIBEIRO 2.ª 158.8
MÓNICA CRISTINA SARAIVA SOUSA 2.ª 156.4
RODRIGO XAVIER DA CRUZ MONTALVÃO 3.ª 155.4
RODRIGO SÁ LOPES SILVA 3.ª 154.9
MARIANA FONTES TOMÉ 1.ª 153.0
ELIETT SACRAMENTO DA COSTA TRINDADE 2.ª 141.0
JOAO PEDRO LOPES SERNACHE 3.ª 141.0
HUGO FILIPE SILVÉRIO DA SILVA 3.ª 134.0

GONÇALO RIBEIRO PEREIRA 3.ª 128.6

ISABEL CATARINA SOUSA MAGALHÃES 2.ª 163.4

SOPHIA LEMOS CARDOSO 2.ª 165.8
FRANCISCO JOÃO MORAIS DE AZEVEDO 1.ª 139.4

ANA BEATRIZ PINTO VIDEIRA 2.ª 172.1
ANDREIA LOPES PEREIRA 3.ª 162.3
MARIANA FONTES TOMÉ 3.ª 153.0

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9056 - Contabilidade

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9089 - Engenharia Civil

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9119 - Engenharia Informática

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9123 - Engenharia Mecânica

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9147 - Gestão

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
A004 - Gestão de Negócios Internacionais (Curso Europeu, ensino em Inglês)

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
L069 - Tecnologia Biomédica

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
8309 - Design de Jogos Digitais

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9165 - Gestão e Administração Pública
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

FRANCISCA AZEVEDO PINHEIRO 2.ª 130.0

BEATRIZ COSTA SENRA MIRANDA 3.ª 173.2
FILIPA MANUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 2.ª 166.8
GONÇALO PINTO RIBEIRO 1.ª 158.8
JOSÉ PEDRO PINHEIRO DA SILVA 2.ª 150.0
DAVID MIGUEL PIRES ALVES 3.ª 145.4

SALVADOR SERÔDIO MONTEIRO 1.ª 173.0
LARA FABIANA LUCENA VIEIRA 3.ª 161.0
SÓNIA ISABEL PEREIRA DE CARVALHO 3.ª 159.8
DUARTE MIGUEL MARTINS GRANJA 2.ª 156.2
GONÇALO MIGUEL ESTEVES DOS SANTOS CHAIRA 1.ª 155.8
DÉBORA MARIA BASTOS MARTINHO 2.ª 155.0
DAVID MIGUEL PIRES ALVES 1.ª 145.4
FRANCISCO JOÃO MORAIS DE AZEVEDO 3.ª 139.4

MATILDE SORAIA DE SOUSA RIBEIRO 3.ª 172.7
ANA BEATRIZ PINTO VIDEIRA 1.ª 172.1
BÁRBARA SILVA ANDRADE 1.ª 171.8
FRANCISCA AZEVEDO PINHEIRO 1.ª 130.0

GONÇALO PINTO RIBEIRO 3.ª 158.8

SALVADOR SERÔDIO MONTEIRO 3.ª 173.0

CLARA MARIA DOS SANTOS FARIA 2.ª 167.1

TIAGO SILVA CARRILHO 3.ª 175.8
NATÁLIA TINOCO BARBOSA 3.ª 165.7
MARIA JOÃO MARTINS FARINHA 3.ª 165.4
SARA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 2.ª 145.9

LARA FILIPA MAGALHÃES BARROS ALVES 1.ª 183.3
FRANCISCA MARIA CARNEIRO BESSA 3.ª 176.7
FILIPA AZEVEDO BARBOSA 1.ª 176.6
MÁRIO ANDRÉ GONÇALVES MARTINS 1.ª 173.0
MANUELA DA SILVA LEITE 2.ª 173.0
MARA TATIANA BARRETO SILVEIRA 2.ª 172.0
GONÇALO ALEXANDRE ANTUNES GASPAR 1.ª 170.6
ANA CATARINA TEIXEIRA LOBO 1.ª 170.4
LEONOR RIBEIRO VIEIRA 3.ª 170.4
SOFIA GONÇALVES GOMES 2.ª 169.6
SIMONE ISABEL BASTOS LOPES 1.ª 166.6
DÁRIO TOMÁS FERNANDES GOUVEIA 3.ª 166.6
CAROLINE LOUREIRO ANTUNES 2.ª 164.0
CARLOS ALBERTO FERNANDES ANTUNES 1.ª 163.2
JOANA MARIA PEREIRA SILVA 1.ª 163.2
BÁRBARA GABRIELA CALÇADA DUARTE 1.ª 163.0
MARIA MADALENA MENDES PIRES 1.ª 162.6

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9205 - Marketing

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9213 - Multimédia

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9242 - Solicitadoria

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9254 - Turismo

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9773 - Jornalismo e Comunicação

3046 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Hotelaria e Bem-Estar
9076 - Direção e Gestão Hoteleira

3046 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Hotelaria e Bem-Estar
L136 - Osteopatia

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9500 - Enfermagem
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

ANA CRISTINA NETO PIRES 1.ª 162.2
MARIA JOÃO COUCEIRO DOS SANTOS 1.ª 162.2
LUANA FILIPA TEIXEIRA TELES 2.ª 162.2
LETÍCIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 1.ª 162.0
MARIA DO CÉU SILVA CORREIA 1.ª 159.8
JANIA PAULO RABNA 1.ª 159.7
SARA RAQUEL VAZ CORREIA 1.ª 158.0
INÊS BEATRIZ NETO CUNHA 1.ª 157.4
FABIANA SILVA CUNHA 1.ª 156.6
MARINA ISABEL DE BARROS NARCISO 1.ª 156.4
ANA MARGARIDA TELES ORNELAS 2.ª 156.0
DIANA CÂNDIDA GONÇALVES PINTO 1.ª 154.6
INÊS FILIPA CARAPUÇA DA SILVA 2.ª 153.0
LISBETH THAIS LUNA 1.ª 152.7
BRUNA FERNANDES RIBEIRO 1.ª 152.6
EVA BEATRIZ PERA FERNANDES 2.ª 152.0
LEANDRO CERQUEIRA GOMES 2.ª 150.6
FRANCISCO FILIPE PANTALEÃO SILVA 1.ª 149.4
LEONOR MACHADO ANDRADE 1.ª 148.6
ÉRICA VITÓRIA CASSANDRA E SANTOS 1.ª 147.8
GUILHERME JOSÉ CANCELA CORDEIRO 2.ª 146.6
JÉSSICA FILIPA LOPES RIBEIRO 2.ª 146.6
LEANDRA SOFIA MIGUEL CUNHA 1.ª 145.6
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 1.ª 142.8
RAFAEL FILIPE SOUSA DIONÍSIO 3.ª 142.6
MATILDE DA SILVA CARVALHO 1.ª 142.0
PEDRO MANUEL MADUREIRA LINO 1.ª 136.8
MARIA LUIS COURACEIRO AFONSO 1.ª 134.0
MARIANA LIMA CUNHA 1.ª 133.4
JESSICA MELISSA FERRAS DA COSTA 1.ª 124.9
BEATRIZ JOSÉ FIGUEIREDO CARDOSO 2.ª 124.4

LARA FILIPA MAGALHÃES BARROS ALVES 2.ª 183.3
GABRIELA MARIA VIEIRA COELHO DA CUNHA 3.ª 177.4
MÁRIO ANDRÉ GONÇALVES MARTINS 2.ª 173.0
MANUELA DA SILVA LEITE 3.ª 173.0
ELIANDRA PATRICIA ROMBO NUNES 2.ª 172.4
MARA TATIANA BARRETO SILVEIRA 3.ª 172.0
GONÇALO ALEXANDRE ANTUNES GASPAR 2.ª 170.6
ANA CATARINA TEIXEIRA LOBO 2.ª 170.4
SIMONE ISABEL BASTOS LOPES 3.ª 166.6
CARLOS ALBERTO FERNANDES ANTUNES 2.ª 163.2
MARIA MADALENA MENDES PIRES 2.ª 162.6
ANA CRISTINA NETO PIRES 2.ª 162.2
MARIA JOÃO COUCEIRO DOS SANTOS 2.ª 162.2
JANIA PAULO RABNA 2.ª 159.7
SARA MARTINS GONÇALVES 1.ª 159.6
INÊS BEATRIZ NETO CUNHA 2.ª 157.4
JESSICA PAOLA MORALES RODRIGUES 3.ª 157.1
MARINA ISABEL DE BARROS NARCISO 2.ª 156.4
ANA MARGARIDA TELES ORNELAS 3.ª 156.0
DIANA CÂNDIDA GONÇALVES PINTO 2.ª 154.6
BRUNA FERNANDES RIBEIRO 2.ª 152.6
EVA BEATRIZ PERA FERNANDES 1.ª 152.0
LEANDRO CERQUEIRA GOMES 1.ª 150.6
FRANCISCO FILIPE PANTALEÃO SILVA 2.ª 149.4

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9501 - Enfermagem (entrada no 2.º semestre)
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

LEONOR MACHADO ANDRADE 2.ª 148.6
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 2.ª 142.8
MATILDE DA SILVA CARVALHO 2.ª 142.0
MARIA LUIS COURACEIRO AFONSO 2.ª 134.0
BEATRIZ JOSÉ FIGUEIREDO CARDOSO 1.ª 124.4

MARTA ALEXANDRA DE BRITO CRUZ 1.ª 173.4
ANA CATARINA TEIXEIRA LOBO 3.ª 170.4
MARTA SOFIA SOUSA ALVES 2.ª 167.8
SIMONE ISABEL BASTOS LOPES 2.ª 166.6
CAROLINE LOUREIRO ANTUNES 3.ª 164.0
BÁRBARA GABRIELA CALÇADA DUARTE 2.ª 163.0
MARTA ISABEL CARDOSO OLIVEIRA 2.ª 161.2
SARA RAQUEL VAZ CORREIA 3.ª 158.0
FABIANA SILVA CUNHA 2.ª 156.6
MARINA ISABEL DE BARROS NARCISO 3.ª 156.4
ANA FRANCISCA MARTINS RODRIGUES 1.ª 154.4
ÉRICA VITÓRIA CASSANDRA E SANTOS 3.ª 147.8
JÉSSICA FILIPA LOPES RIBEIRO 1.ª 146.6
SARA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 3.ª 145.9
TIAGO JOSÉ CARVALHO GUIMARÃES 2.ª 143.6

MÁRIO ANDRÉ GONÇALVES MARTINS 3.ª 173.0
ELIANDRA PATRICIA ROMBO NUNES 3.ª 172.4
CAROLINE LOUREIRO ANTUNES 1.ª 164.0
ANA CRISTINA NETO PIRES 3.ª 162.2
MARIA JOÃO COUCEIRO DOS SANTOS 3.ª 162.2
FRANCISCO FILIPE PANTALEÃO SILVA 3.ª 149.4
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 3.ª 142.8
MATILDE DA SILVA CARVALHO 3.ª 142.0
MARIA LUIS COURACEIRO AFONSO 3.ª 134.0
BEATRIZ JOSÉ FIGUEIREDO CARDOSO 3.ª 124.4

LARA FILIPA MAGALHÃES BARROS ALVES 3.ª 183.3
MARTA ALEXANDRA DE BRITO CRUZ 2.ª 173.4
CARLOS ALBERTO FERNANDES ANTUNES 3.ª 163.2
BÁRBARA GABRIELA CALÇADA DUARTE 3.ª 163.0
MARIA DO CÉU SILVA CORREIA 3.ª 159.8
SARA RAQUEL VAZ CORREIA 2.ª 158.0
ANA FRANCISCA MARTINS RODRIGUES 2.ª 154.4
GUILHERME JOSÉ CANCELA CORDEIRO 1.ª 146.6
JÉSSICA FILIPA LOPES RIBEIRO 3.ª 146.6

DIANA RAFAELA SILVA ABREU 3.ª 160.6
FÁBIO ALEXANDRE PEDRO 3.ª 153.6
INÊS CRISTINA PINHEIRO CARNEIRO 1.ª 137.6
TIAGO SOARES AMORIM 1.ª 128.6

INÊS SILVA PEIXOTO 1.ª 165.9
TIAGO DANIEL SILVEIRA SOUSA 3.ª 164.0
PATRICIA GONCALVES 2.ª 156.6

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9549 - Farmácia

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9833 - Gerontologia

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9056 - Contabilidade

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9140 - Finanças
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

INÊS SILVA PEIXOTO 2.ª 165.9

DIANA FILIPA MOURA DE SOUSA 1.ª 169.3
TIAGO DANIEL SILVEIRA SOUSA 2.ª 164.0
RICARDO FERREIRA GONÇALVES 2.ª 163.9
ANA BEATRIZ PEREIRA FERNANDES 2.ª 161.1
ÉRICA ALEXANDRA FERREIRA BASTARDO 3.ª 154.7
JEANKROL DEVIDSON DIAS RAMIREZ 1.ª 149.6
RODRIGO SÁ LOPES SILVA 1.ª 147.6
CATARINA DE JESUS RIBEIRO MOREIRA 2.ª 144.9
CARLOS RENATO BÁRBARA GONÇALVES 1.ª 130.6

ANDREIA LOPES PEREIRA 1.ª 155.2
INÊS CRISTINA PINHEIRO CARNEIRO 2.ª 137.6
TIAGO SOARES AMORIM 2.ª 128.6

SARA SILVA PEIXOTO 1.ª 161.3
PATRICIA GONCALVES 3.ª 156.6
ANDREIA LOPES PEREIRA 2.ª 155.2
JÉSSICA CRISTIANA BARBOSA GUIMARÃES 1.ª b)

DIANA RAFAELA SILVA ABREU 2.ª 160.6
FÁBIO ALEXANDRE PEDRO 2.ª 153.6
JOSÉ FILIPE DA SILVA PEIXOTO 1.ª 148.5
CAROLINA MAGALHÃES OLIVEIRA 2.ª 146.9

DIANA RAFAELA SILVA ABREU 1.ª 160.6
JOSÉ FILIPE DA SILVA PEIXOTO 3.ª 148.5
CAROLINA MAGALHÃES OLIVEIRA 1.ª 146.9
JÉSSICA CRISTIANA BARBOSA GUIMARÃES 2.ª b)

DIANA FILIPA MOURA DE SOUSA 2.ª 169.3
FÁBIO ALEXANDRE PEDRO 1.ª 153.6
JEANKROL DEVIDSON DIAS RAMIREZ 2.ª 149.6
JOSÉ FILIPE DA SILVA PEIXOTO 2.ª 148.5
CAROLINA MAGALHÃES OLIVEIRA 3.ª 146.9
ELIETT SACRAMENTO DA COSTA TRINDADE 1.ª 141.0
MARCO ANTÓNIO VIEIRA VALE 2.ª 129.2
TIAGO LUÍS SAMPAIO LEMOS 1.ª 124.1
BEATRIZ MARTINS TORRES 1.ª b)

RICARDO FERREIRA GONÇALVES 3.ª 163.9
SARA SILVA PEIXOTO 2.ª 161.3
RODRIGO SÁ LOPES SILVA 2.ª 147.6
CATARINA DE JESUS RIBEIRO MOREIRA 3.ª 144.9

GONÇALO DA SILVA MAGALHÃES 3.ª 171.0
GONÇALO BARBOSA DE VASCONCELOS 2.ª 166.1
NUNO MACEDO CABRITA 2.ª 163.8
BRUNO ALVES VIEIRA 3.ª 161.1

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9152 - Gestão de Empresas

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9242 - Solicitadoria

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9759 - Fiscalidade

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9869 - Contabilidade (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9990 - Fiscalidade (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9994 - Gestão de Empresas (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
L140 - Gestão Pública

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8311 - Engenharia em Desenvolvimento de Jogos Digitais
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

PEDRO ALEXANDRE DE ABREU RIBEIRO 3.ª 160.4
TIAGO DA COSTA RODRIGUES 3.ª 156.2
JORGE MANUEL SIMÃO DE JESUS 2.ª 153.3
EDGAR BARBOSA MOURÃO 2.ª 153.1
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 1.ª 147.1
ANDRE FILIPE RODRIGUES MAURICIO 1.ª 146.9

DIOGO RODRIGUES MARQUES 2.ª 172.8
JUAN LUCAS SOUZA LEITE 3.ª 172.7
GONÇALO DA SILVA MAGALHÃES 1.ª 171.0
FÁBIO NUNO AZEVEDO MOREIRA 1.ª 168.4
YURI LUCAS FERREIRA FRANÇA 2.ª 166.0
LUÍS DANIEL DOS SANTOS SOARES MAIA NUNES 2.ª 165.9
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA PADRAO 2.ª 163.2
TIAGO MIGUEL MENDES FERREIRA 1.ª 162.9
PEDRO ANDRÉ BAPTISTA QUEIRÓS 2.ª 162.0
BRUNO ALVES VIEIRA 2.ª 161.1
PEDRO ALEXANDRE DE ABREU RIBEIRO 2.ª 160.4
TIAGO DA COSTA RODRIGUES 1.ª 156.2
DIOGO LUÍS SILVA GONÇALVES 1.ª 156.2
TIAGO RODRIGUES FIGUEIREDO 2.ª 156.0
EDGAR BARBOSA MOURÃO 1.ª 153.1
EDUARDO LUZ PINTO 2.ª 151.5
ANA BEATRIZ DA COSTA TEIXEIRA 1.ª 144.7
GUILHERME BRAGA COSTA 1.ª 143.6
JOSÉ GONÇALO NOGUEIRA MACEDO RIBEIRO PEIXOTO 3.ª 140.6
RODRIGO FERNANDES COSTA 1.ª 136.7
NUNO PLÁCIDO GONÇALVES 3.ª 118.6
RODRIGO BARBOSA GUIMARÃES 1.ª a)
JORGE MIGUEL FREITAS LEITE 2.ª b)
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 3.ª b)

JUAN LUCAS SOUZA LEITE 2.ª 172.7
YURI LUCAS FERREIRA FRANÇA 1.ª 166.0
RODOLPHO MUZITANO 3.ª 163.3
BRUNO ALVES VIEIRA 1.ª 161.1
TIAGO DA COSTA RODRIGUES 2.ª 156.2
TIAGO AMORIM SILVA 3.ª 155.1
MATHEUS CORRÊA MATOS 1.ª 149.4
GUILHERME BRAGA COSTA 2.ª 143.6
MARCO ANTÓNIO VIEIRA VALE 1.ª 129.2
TIAGO LUÍS SAMPAIO LEMOS 2.ª 124.1
DAVID GABRIEL DAMIÃO DE OLIVEIRA 3.ª b)

ALEXANDRE VIANA DE SOUSA 3.ª 159.6
AFONSO MIGUEL RAMALHO FERNANDES 3.ª 155.8
JOSÉ GONÇALO NOGUEIRA MACEDO RIBEIRO PEIXOTO 2.ª 140.6
SIMAO LOBO MACHADO 2.ª 126.0

YURI LUCAS FERREIRA FRANÇA 3.ª 166.0
FRANCISCO XAVIER VAZ DE CARVALHO PIRES 1.ª 161.6
MATILDE PINHAL CAMPOS 2.ª 160.6
TIAGO RODRIGUES FIGUEIREDO 1.ª 156.0
JOÃO PEDRO SILVA MARQUES 1.ª 155.0

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8409 - Engenharia de Sistemas Informáticos

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8417 - Engenharia de Sistemas Informáticos (regime pós-laboral)

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
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LUCAS SILVA COSTA 3.ª 154.6
JORGE MANUEL SIMÃO DE JESUS 1.ª 153.3
ANDRÉ ARAÚJO BARROS 3.ª 151.6
ANA BEATRIZ DA COSTA TEIXEIRA 2.ª 144.7
MARIA CRISTIANA ROCHA FERREIRA 3.ª 144.5
JOÃO RAFAEL E SILVA LEITÃO VILELA 3.ª 142.9
JOSÉ GONÇALO NOGUEIRA MACEDO RIBEIRO PEIXOTO 1.ª 140.6
GONÇALO ALEXANDRE DA FONSECA AMADEU 1.ª 137.0
GONÇALO MOREIRA MARTINS 2.ª 130.3
SIMAO LOBO MACHADO 1.ª 126.0
RODRIGO MOREIRA AMARAL 3.ª b)

GUILHERME JOSÉ COSTA MARQUES 3.ª 170.6
ANA BEATRIZ DA COSTA TEIXEIRA 3.ª 144.7

BEATRIZ CARVALHO NOVAIS 2.ª 167.2
BEATRIZ COSTA SENRA MIRANDA 2.ª 164.8
AFONSO DA SILVA RIBEIRO 2.ª 157.7

AFONSO DA SILVA RIBEIRO 3.ª 157.7

MATILDE FERREIRA TIBÉRIO 2.ª 176.2
BEATRIZ CARVALHO NOVAIS 1.ª 167.2
BEATRIZ COSTA SENRA MIRANDA 1.ª 164.8
AFONSO DA SILVA RIBEIRO 1.ª 157.7
CLARA MARIA DOS SANTOS FARIA 1.ª b)

CAROLINA NETO MOREIRA 1.ª 163.7
ISIS SOFIA COSTA MORGADO 2.ª 158.6
LARA BARBOSA FERNANDES DA SILVA 2.ª 155.3
JEANKROL DEVIDSON DIAS RAMIREZ 3.ª 149.6
LOURENÇO DE MELO LEITE 2.ª 110.0
GONÇALO ALEXANDRE MAZEDA FERNANDES 2.ª b)

HELENA MIRANDA GOUVEIA 1.ª 157.2
SOFIA RAINHA MATEUS SILVA LEAL 1.ª 156.3
TOMÁS DE AMORIM CARMO 1.ª 142.5
ANA CLARA COSTA FONSECA 1.ª 133.5

ISIS SOFIA COSTA MORGADO 1.ª 158.6
MARTIM ALVES DE SOUSA 1.ª 154.1
AFONSO COUTO GOMES 1.ª 142.0
LOURENÇO DE MELO LEITE 1.ª 110.0

MARA LÚCIA DE SOUSA GONÇALVES 1.ª 174.0
ANA FILIPA GOMES GUIA 1.ª 174.0
CAROLINA DANIELA LEAL BRITO 2.ª 168.3
BEATRIZ BRITES ROCHA 2.ª 167.2
ANA GABRIELA SANTOS PEREIRA 1.ª 164.9
RITA CARVALHO DE ALMEIDA 1.ª 164.5

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
L181 - Engenharia Informática Médica

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8156 - Gestão de Atividades Turísticas

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8341 - Gestão de Atividades Turísticas (regime pós-laboral)

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
9173 - Gestão Hoteleira

3036 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Desporto, Bem-Estar e Sistemas Biomédicos
9563 - Desporto

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
8264 - Artes Visuais e Tecnologias Artísticas

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9563 - Desporto

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9853 - Educação Básica
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FRANCISCA SANTOS CORREIA 1.ª 163.3
MARGARIDA MATILDE SIMÃO REIS 2.ª 160.5
MARIA FERREIRA BOTELHO 1.ª 160.4
ADRIANA FILIPA OLIVEIRA RODRIGUES 1.ª 158.8
RAQUEL MARIA FIGUEIREDO ARAÚJO 1.ª 156.9
CATARINA DA SILVA CARDOSO NEVES 1.ª 156.5
MARIANA BRAGA DE SOUSA 1.ª 155.6
ARIANA COSTA BESSA 1.ª 154.9
LUANA INES RIBEIRO CARVALHO 2.ª 153.7
ANA FILIPA FARIA PEREIRA 1.ª 152.0
DAMIANA AMORIM DA COSTA 1.ª 151.6
KIMBERLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 2.ª 147.1
ISABEL DUTRA DE MEDEIROS 1.ª 147.0
ANA SOFIA RODRIGUES DE CASTRO 1.ª 145.3
JOANA OLIVEIRA PINTO 1.ª 143.5
LILIANA RAQUEL FERREIRA PEITO 1.ª 125.5
VITORIA FILIPA SILVA OLIVEIRA 1.ª a)

LIA MARQUES ROCA 1.ª 149.5

LIA MARQUES ROCA 2.ª 148.0

MANUEL VICTORIANO DA SILVA BUNGA 1.ª 162.0
ANA LUÍSA FAUSTINO ALMEIDA 3.ª 161.5
SARA DANIELA DOS SANTOS LOUREIRO 1.ª 158.1
MARIA CAROLINA PEREIRA BAÍA 1.ª 154.7
ANA CATARINA RIBEIRO NEVES 2.ª 153.4
INÊS BARBOSA BRANDÃO 2.ª 134.0
GONÇALO RIBEIRO PEREIRA 2.ª 127.9

INÊS SILVA PEIXOTO 3.ª 165.9
GABRIEL MOREIRA FAGUNDES 1.ª 163.1
ANA LUÍSA FAUSTINO ALMEIDA 1.ª 161.5
RAFAEL COSTA ALVES 1.ª 155.3
JÉSSICA FILIPA FERNANDES SOARES 1.ª 153.1
MARIANA FONTES TOMÉ 2.ª 144.5
RAFAEL CARDOSO PEREIRA 2.ª 142.6
BEATRIZ ISABEL PINHEIRO RIBEIRO 1.ª a)

DIANA FILIPA MOURA DE SOUSA 3.ª 169.3
GABRIEL MOREIRA FAGUNDES 2.ª 163.1
ANA LUÍSA FAUSTINO ALMEIDA 2.ª 161.5
SARA SILVA PEIXOTO 3.ª 161.3
BÁRBARA SOFIA GOMES FONTÃO 3.ª 153.0
CATARINA DE JESUS RIBEIRO MOREIRA 1.ª 144.9
FÁTIMA ALEXANDRA NUNES GONÇALVES 1.ª 142.4
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 1.ª 137.9

RAFAEL COSTA ALVES 3.ª 155.3
ANA CATARINA RIBEIRO NEVES 3.ª 153.4
JÉSSICA FILIPA FERNANDES SOARES 3.ª 153.1
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 2.ª 137.9

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9878 - Educação Musical

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
L246 - Gestão do Património Cultural

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9053 - Comunicação Empresarial

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9058 - Contabilidade e Administração

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9227 - Recursos Humanos

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9866 - Comércio Internacional (regime pós-laboral)
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ANA CATARINA RIBEIRO NEVES 1.ª 153.4
JÉSSICA FILIPA FERNANDES SOARES 2.ª 153.1
RAFAEL CARDOSO PEREIRA 3.ª 142.6

MATILDE SORAIA DE SOUSA RIBEIRO 2.ª 167.8
RAFAEL COSTA ALVES 2.ª 155.3
BERNARDO COUTINHO DE CASTRO 2.ª 149.6
RAFAEL CARDOSO PEREIRA 1.ª 142.6
INÊS BARBOSA BRANDÃO 1.ª 134.0
BEATRIZ ISABEL PINHEIRO RIBEIRO 2.ª a)

MADALENA RIBEIRO ALVES DE SOUSA 3.ª 182.8
ROGÉRIO GONÇALVES SILVA 3.ª 180.7
ERIC ALEXANDRE FERREIRA FÉLIX 3.ª 171.7
DANIEL JOSÉ DA SILVA SANTOS 3.ª 170.8
FRANCISCO GUEDES DE ALMEIDA 3.ª 169.7
RODRIGO PIMENTA PINHO DE FREITAS 3.ª 169.4
ARTUR VICENTE DA CRUZ 3.ª 169.3
GONÇALO MARTINS REAL 3.ª 168.8
TOMÁS OLIVEIRA SILVA 2.ª 164.5
EDUARDA FILIPA ALVES MOTA 2.ª 164.4
RODOLPHO MUZITANO 2.ª 163.3
RODRIGO DIAS RIBEIRO 2.ª 161.5
HENRIQUE MARTINS LORENTZ 3.ª 159.8
BRUNO MADEIRA LEITE MENDES ALVES 3.ª 157.2
RÚBEN MIGUEL MONTEIRO DA SILVA 3.ª 157.1
GONÇALO FILIPE AZEVEDO SILVA 1.ª 156.3
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 3.ª 155.9
DAVID GABRIEL DAMIÃO DE OLIVEIRA 2.ª 154.7
GONÇALO VIEGAS ANDRADE DOS SANTOS COSTA 2.ª 154.5
DINIS SOARES PINHEIRO 3.ª 152.9
PEDRO SERRANO RODRIGUES FERNANDES 3.ª 152.4
JOÃO RODRIGO FARIA FERREIRA DA SILVA 2.ª 151.5
FERNÃO GONSALES CALDAS 2.ª 151.5
LUCAS FERREIRA ALVES ÁGUIA 1.ª 141.5
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 3.ª 137.9
FRANCISCO GUEDES DA SILVA 2.ª 137.7
AFONSO VIEIRA DOS SANTOS 2.ª 135.5
TIAGO PAIVA VIEIRA 3.ª 119.6

ALEXANDROS DA COSTA CHALOULIS 3.ª 183.2
ANA SOFIA MARINHO DA COSTA 1.ª 175.3
MIGUEL MARIA MIRANDA E VASCONCELOS DA FONSECA 3.ª 164.0
ANA RITA PINTO LEAL 3.ª 162.7
GONÇALO COUTINHO DE CASTRO 3.ª 161.1
MATEUS TIAGO POLÓNIA MENDES 1.ª 160.9
CHRISTIAN CALEB OVALLE MAYORAL 1.ª 157.5
TIAGO SILVA GOMES 1.ª 155.7
CATARINA ISABEL SEABRA ALMEIDA 1.ª 153.7
BEATRIZ FILIPA VALINHAS MONTEIRO 2.ª 148.7
DIOGO HENRIQUE COSTA CORREIA DE DEUS 1.ª 147.0
RODRIGO ANTÓNIO DE OLIVEIRA FERREIRA ALVES 1.ª 146.1
JOSÉ RICARDO FERREIRA ALMEIDA 1.ª 143.7

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
9870 - Contabilidade e Administração (regime pós-laboral)

3134 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto
L070 - Criatividade e Inovação Empresarial

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
8316 - Engenharia de Sistemas

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9089 - Engenharia Civil
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JOSÉ MIGUEL SÁ NEVES 3.ª 143.0
JOÃO PEDRO FERNANDES DE SÁ FERREIRA 1.ª 141.0
DIOGO DIAS BATISTA 3.ª 140.5
ANDRÉ BARROS NEVES 2.ª 139.8
RAFAEL DA COSTA ARAUJO SIMOES 1.ª 139.5
NUNO JOSÉ SILVA TEIXEIRA 1.ª 135.5
JOÃO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 3.ª 128.3
FRANCISCO MIGUEL LOPES FERREIRA 1.ª 124.5

MARCELO ANDRÉ PINHO OLIVEIRA 2.ª 181.7
GIL MANUEL FONSECA CEPA DE ABREU 3.ª 179.1
DAVID COSTA VIEIRA 2.ª 178.4
DIOGO ROCHA MOREIRA 2.ª 177.0
EDUARDO DA ROCHA FERNANDES 2.ª 176.5
DINIS NEVES GONÇALVES 3.ª 175.7
MIGUEL DA SILVA MOREIRA 2.ª 175.6
ANDRÉ FILIPE SANTIAGO NICOLAU 3.ª 174.7
ANDRE DE SÁ NOGUEIRA E ROCHA PINHO 2.ª 172.4
ANTÓNIO PEDRO MOLEIRO LEAL E PEIXOTO DE BARROS 2.ª 172.1
ERIC ALEXANDRE FERREIRA FÉLIX 2.ª 171.7
INÊS MARIA SOBIESKA NUNES DOS SANTOS 2.ª 170.8
LUIS MARIA RODRIGUES COELHO DE SOUSA MACHADO 1.ª 169.9
ARTUR VICENTE DA CRUZ 2.ª 169.3
GABRIELA SERENO ROXO RODRIGUES 2.ª 168.6
RODRIGO MIGUEL GONÇALVES DA SILVA 2.ª 167.9
GONÇALO BARBOSA DE VASCONCELOS 3.ª 166.1
JOAO PEDRO MOREIRA MATOS 2.ª 165.7
DIOGO TOMÁS MACHADO BASTO DE MENEZES 3.ª 165.2
DAVID ANDRÉ DOS SANTOS SOARES 3.ª 162.3
NUNO FILIPE OLIVEIRA COUTO 3.ª 161.4
GUSTAVO FERREIRA ARAÚJO 3.ª 160.6
JOSÉ PEDRO CARVALHO VEIGA 3.ª 159.6
SAMUEL SILVA DA CUNHA 3.ª 159.0
TOMÁS ALEXANDRE PIMENTA ALVES 2.ª 158.0
BÁRBARA MOTA DA SILVA 3.ª 157.8
GONÇALO DINIS GONÇALVES DA SILVA 1.ª 157.7
RÚBEN MIGUEL MONTEIRO DA SILVA 2.ª 157.1
TOMÁS JESUS PEREIRA 2.ª 156.8
CÉSAR ANTÓNIO SANTOS TAVARES 3.ª 156.7
RODRIGO MIGUEL CRUZ COUTO 2.ª 156.5
HENRIQUE LEITE PEREIRA 3.ª 156.1
GONÇALO CERQUEIRA VIEIRA 3.ª 155.9
TIAGO D'AGUIAR SILVA 3.ª 155.3
GONÇALO VIEGAS ANDRADE DOS SANTOS COSTA 3.ª 154.5
DINIS XAVIER PEREIRA DA COSTA 2.ª 153.0
JOÃO RODRIGO FARIA FERREIRA DA SILVA 3.ª 151.5
JOAO PEDRO NUNES QUEIROZ 3.ª 150.5
GONÇALO TEIXEIRA MORADO 3.ª 148.6
GONÇALO DOS SANTOS BERNARDO 3.ª 146.0
TOMÁS SOARES MATIAS 3.ª 144.5
ALEXANDRE GONÇALVES SOUSA 3.ª 144.4
IVAN KHMARA 3.ª 143.7
AFONSO DE ALMEIDA RODRIGUES DA COSTA 3.ª 143.5
SANDRO GABRIEL DOS SANTOS COSTA 2.ª 139.5
ANDRÉ SEBASTIÃO PEREIRA CROISÉ 3.ª 138.5
FRANCISCO SAMPAIO DA SILVA 2.ª 135.4

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9098 - Engenharia de Telecomunicações e Informática
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GONÇALO FERREIRA PINHEIRO 2.ª 130.0
GONÇALO MOREIRA ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA 3.ª 129.1
JOÃO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 2.ª 128.3
AFONSO PEREIRA BARROS DE EÇA MONTEIRO 3.ª 123.6
IVAN FILIPE MONTEIRO TELES COSTA 2.ª 119.4
JOSE PEDRO MILHAZES GRACA 2.ª a)

CAROLINA REIMÃO PEREIRA SEIXAS 1.ª 190.7
CARMINA LAVOURA DA SILVA 2.ª 187.5
MATILDE CASTANHEIRA DA SILVA 3.ª 183.0
GONÇALO GOMES BAPTISTA 1.ª 179.7
SOFIA BELEZA MENDONÇA 3.ª 179.7
GIL MANUEL FONSECA CEPA DE ABREU 2.ª 179.1
DAVID COSTA VIEIRA 3.ª 178.4
EDUARDO MARQUES DE CASTRO 2.ª 177.6
JOÃO ATAÍDE MOREIRA ANTÃO 1.ª 176.5
DIOGO LUÍS PINHO DE MELO 2.ª 173.8
BÁRBARA DIAS CASTRO 3.ª 171.8
SARA FILIPA SILVEIRA PINTO 1.ª 170.6
GUILHERME VEIGA DE AGUIAR 2.ª 167.5
PEDRO JOAQUIM VIEIRA COSTA 1.ª 165.7
SIMÃO PEDRO PINTO DUARTE 1.ª 164.7
ALBERTO PEDROSA MOURA DO NASCIMENTO VEIGA 1.ª 163.0
ANA RITA PINTO LEAL 1.ª 162.7
VASCO SALAZAR CANCELA DA COSTA FERREIRA 1.ª 161.6
RÚBEN XAVIER DA CRUZ ALVES 3.ª 158.0
TIAGO SILVA GOMES 3.ª 155.7
TIAGO FERREIRA CRUZ 3.ª 151.6
ANDRÉ AFONSO OLIVEIRA 2.ª 151.2
AFONSO PINTO MOTA 3.ª 147.7
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 3.ª 146.5
RODRIGO GONÇALVES CAMPOS 3.ª 142.5
MARTIM DA MOTA PEREIRA BEZELGA FERNANDES 3.ª 141.7
LUCAS FERREIRA ALVES ÁGUIA 3.ª 141.5
RAFAEL DA COSTA ARAUJO SIMOES 3.ª 139.5
ANDRÉ ALEXANDRE COSTA MORGADO 1.ª 127.7
RODRIGO FILIPE CORREIA DE SOUSA 1.ª a)

GONÇALO RODRIGUES VIEIRA 3.ª 175.5
RUI NORBERTO BRANCO ROCHA GALVÃO CALAIA 3.ª 174.3
CATARINA CASANOVA POÇAS 3.ª 173.8
EDUARDO RAFAEL AZEVEDO CUNHA 3.ª 172.8
ALEXANDRE FILIPE LIMA E SILVA 2.ª 167.7
GUILHERME VEIGA DE AGUIAR 3.ª 167.5
PEDRO EMANUEL PEREIRA PINTO 2.ª 164.9
EDUARDA FILIPA ALVES MOTA 1.ª 164.4
MATIAS DA COSTA HENRIQUES 1.ª 164.1
ALBERTO PEDROSA MOURA DO NASCIMENTO VEIGA 3.ª 163.0
GONÇALO COUTINHO DE CASTRO 2.ª 161.1
GIL DUARTE NUNES 1.ª 161.0
JOSÉ PEDRO CARVALHO VEIGA 2.ª 159.6
ALEXANDRE MOURA E SÁ 3.ª 158.7
DIOGO MARTINHO PEREIRA AREIAS 3.ª 157.8
HUGO MIGUEL DA SILVA VIEIRA 2.ª 155.9
TIAGO AMORIM SILVA 1.ª 155.1

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9110 - Engenharia Eletrotécnica - Sistemas Elétricos de Energia
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JOÃO PEDRO SILVA MARQUES 3.ª 155.0
LUCAS JESUS GONÇALVES NEVES 1.ª 154.7
CATARINA ISABEL SEABRA ALMEIDA 2.ª 153.7
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA CARNEIRO 2.ª 153.5
PEDRO SERRANO RODRIGUES FERNANDES 2.ª 152.4
RODRIGO DIAS PIMENTEL DA SILVA 3.ª 152.2
TIAGO FERREIRA CRUZ 2.ª 151.6
FERNÃO GONSALES CALDAS 3.ª 151.5
JOAO PEDRO NUNES QUEIROZ 2.ª 150.5
GONÇALO TEIXEIRA MORADO 2.ª 148.6
MARTA TROVISCO MARQUES 2.ª 148.5
GUSTAVO SILVA SANTOS 2.ª 147.6
HÉLDER BRUNO CARDOSO DE SOUSA 2.ª 147.5
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 2.ª 146.5
MARTIM FERREIRA DA SILVA 1.ª 145.2
RODRIGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 2.ª 145.1
HENRIQUE TOMÁS ROSA GOMES 3.ª 144.7
TOMÁS SOARES MATIAS 1.ª 144.5
MARIA CRISTIANA ROCHA FERREIRA 1.ª 144.5
MARIA ISABEL RODRIGUES 2.ª 144.3
DIOGO ALEXANDRE COELHO COSTA FRANCO 1.ª 144.3
IVAN KHMARA 2.ª 143.7
JOSÉ MIGUEL SÁ NEVES 2.ª 143.0
RODRIGO GONÇALVES CAMPOS 2.ª 142.5
RAFAEL DINIS ANDRADE LAMAS 1.ª 140.5
JOSÉ CARLOS SOARES PINTO 3.ª 140.2
ANDRÉ BARROS NEVES 3.ª 139.8
ALEXANDRE RODRIGUES MALHO 1.ª 134.6
HENRIQUE RIBEIRO BRAGA 3.ª 132.0
GONÇALO FERREIRA PINHEIRO 3.ª 130.0
GUILHERME FILIPE DUARTE SILVA 1.ª 129.5
ANDRÉ ALEXANDRE COSTA MORGADO 3.ª 127.7
TIAGO PAIVA VIEIRA 1.ª 119.6
LUCIANO DE CASTRO SILVA 1.ª a)

JOÃO PEDRO MOURA BONIFÁCIO 2.ª 183.6
MADALENA RIBEIRO ALVES DE SOUSA 2.ª 182.8
ROGÉRIO GONÇALVES SILVA 2.ª 180.7
SOFIA BELEZA MENDONÇA 2.ª 179.7
MIGUEL ÂNGELO DA SILVA LOURENÇO 3.ª 179.1
EDUARDO MARQUES DE CASTRO 3.ª 177.6
DIOGO ROCHA MOREIRA 3.ª 177.0
BRUNO MIGUEL FONSECA SANTOS 2.ª 176.6
JOÃO ATAÍDE MOREIRA ANTÃO 3.ª 176.5
EDUARDO DA ROCHA FERNANDES 3.ª 176.5
DINIS NEVES GONÇALVES 2.ª 175.7
MIGUEL DA SILVA MOREIRA 3.ª 175.6
GONÇALO RODRIGUES VIEIRA 2.ª 175.5
FABRICIO DA SILVA FREITAS 1.ª 174.9
ANDRÉ FILIPE SANTIAGO NICOLAU 2.ª 174.7
RUI NORBERTO BRANCO ROCHA GALVÃO CALAIA 2.ª 174.3
LUCIANA MELO LEIO 1.ª 174.2
CATARINA CASANOVA POÇAS 2.ª 173.8
DIOGO LUÍS PINHO DE MELO 3.ª 173.8
DAVID TELES DOS SANTOS 2.ª 173.5
EDUARDO RAFAEL AZEVEDO CUNHA 1.ª 172.8

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
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GONÇALO MIGUEL SIMÕES DO PAÇO E VAZ 3.ª 172.8
ANTÓNIO PEDRO MOLEIRO LEAL E PEIXOTO DE BARROS 3.ª 172.1
BÁRBARA DIAS CASTRO 2.ª 171.8
FILIPE DE OLIVEIRA MENESES MONTENEGRO DE MAGALHÃES 2.ª 171.2
DANIEL JOSÉ DA SILVA SANTOS 2.ª 170.8
INÊS MARIA SOBIESKA NUNES DOS SANTOS 3.ª 170.8
BENTO DE JESUS PEREIRA DIAS 3.ª 170.7
GUILHERME JOSÉ COSTA MARQUES 2.ª 170.6
LUIS MARIA RODRIGUES COELHO DE SOUSA MACHADO 3.ª 169.9
FRANCISCO GUEDES DE ALMEIDA 2.ª 169.7
RODRIGO PIMENTA PINHO DE FREITAS 2.ª 169.4
RICARDO ANDRÉ CORREIA DE SOUSA 3.ª 169.0
GONÇALO MARTINS REAL 2.ª 168.8
EDUARDO PEREIRA DA CUNHA DOMINGOS 3.ª 168.8
GABRIELA SERENO ROXO RODRIGUES 3.ª 168.6
RODRIGO MIGUEL GONÇALVES DA SILVA 3.ª 167.9
ALEXANDRE FILIPE LIMA E SILVA 1.ª 167.7
GUILHERME VEIGA DE AGUIAR 1.ª 167.5
GABRIEL PEDRO FERREIRA DA PONTE 2.ª 167.3
WEINA GUAN 2.ª 166.5
LUÍS DANIEL DOS SANTOS SOARES MAIA NUNES 3.ª 165.9
BRUNO MARTINS DA SILVA 1.ª 165.7
JOAO PEDRO MOREIRA MATOS 3.ª 165.7
DIOGO TOMÁS MACHADO BASTO DE MENEZES 2.ª 165.2
PEDRO EMANUEL PEREIRA PINTO 1.ª 164.9
SIMÃO PEDRO PINTO DUARTE 2.ª 164.7
RÚBEN FERNANDES LOBO 1.ª 164.5
TOMÁS OLIVEIRA SILVA 3.ª 164.5
JOÃO MARIA MARQUES FONTES 2.ª 164.3
MATIAS DA COSTA HENRIQUES 3.ª 164.1
MIGUEL MARIA MIRANDA E VASCONCELOS DA FONSECA 2.ª 164.0
NUNO MACEDO CABRITA 1.ª 163.8
ALBERTO PEDROSA MOURA DO NASCIMENTO VEIGA 2.ª 163.0
DAVID ANDRÉ DOS SANTOS SOARES 1.ª 162.3
VASCO SALAZAR CANCELA DA COSTA FERREIRA 3.ª 161.6
RODRIGO DIAS RIBEIRO 3.ª 161.5
NUNO FILIPE OLIVEIRA COUTO 2.ª 161.4
JOÃO CARLOS BESTEIRO FERREIRA 2.ª 161.3
MIGUEL ALEXANDRE TEIXEIRA LOPES 2.ª 161.2
GONÇALO COUTINHO DE CASTRO 1.ª 161.1
MATEUS TIAGO POLÓNIA MENDES 2.ª 160.9
MATILDE PINHAL CAMPOS 1.ª 160.6
GUSTAVO FERREIRA ARAÚJO 2.ª 160.6
TIAGO FILIPE GONÇALVES MOREIRA 3.ª 160.1
TIAGO MANUEL DE JESUS OLIVEIRA E PINTO 2.ª 160.0
JOSÉ PEDRO CARVALHO VEIGA 1.ª 159.6
RAFAEL ROCHA DIAS 1.ª 159.4
RICARDO DOS SANTOS FERNANDES 3.ª 159.4
SAMUEL SILVA DA CUNHA 2.ª 159.0
ALEXANDRE MOURA E SÁ 2.ª 158.7
FRANCISCA COSTA SANTOS 2.ª 158.6
RÚBEN XAVIER DA CRUZ ALVES 1.ª 158.0
TOMÁS ALEXANDRE PIMENTA ALVES 3.ª 158.0
NICOLE FILIPA SILVA FONSECA 3.ª 157.9
BÁRBARA MOTA DA SILVA 2.ª 157.8
GONÇALO DINIS GONÇALVES DA SILVA 3.ª 157.7
BRUNO MADEIRA LEITE MENDES ALVES 2.ª 157.2
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TOMÁS JESUS PEREIRA 3.ª 156.8
CÉSAR ANTÓNIO SANTOS TAVARES 2.ª 156.7
RODRIGO MIGUEL CRUZ COUTO 3.ª 156.5
FRANCISCO MANUEL BESSA SORTE PINTO 2.ª 156.4
GONÇALO FILIPE AZEVEDO SILVA 3.ª 156.3
RUBEN ANDRE DE SOUSA PINHO 1.ª 156.0
GONÇALO CERQUEIRA VIEIRA 1.ª 155.9
HUGO MIGUEL DA SILVA VIEIRA 1.ª 155.9
GONÇALO SOARES RIBEIRO 2.ª 155.8
TIAGO D'AGUIAR SILVA 2.ª 155.3
DIOGO PEIXOTO BESSA 1.ª 155.2
MIGUEL DA FONTE FRIAS FERREIRA BARBOSA 3.ª 155.2
TIAGO AMORIM SILVA 2.ª 155.1
JOÃO PEDRO SILVA MARQUES 2.ª 155.0
LUCAS SILVA COSTA 1.ª 154.6
MIGUEL MARIE FRIAS 2.ª 154.0
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA CARNEIRO 1.ª 153.5
MIGUEL AZEVEDO VALENTE MOTA 1.ª 153.4
RAFAEL FERNANDES DINIS 1.ª 153.0
DINIS XAVIER PEREIRA DA COSTA 3.ª 153.0
DINIS SOARES PINHEIRO 1.ª 152.9
PEDRO SERRANO RODRIGUES FERNANDES 1.ª 152.4
RODRIGO DIAS PIMENTEL DA SILVA 2.ª 152.2
LUCAS MAGALHÃES FERREIRA 2.ª 152.2
TIAGO FERREIRA CRUZ 1.ª 151.6
FERNÃO GONSALES CALDAS 1.ª 151.5
ALEXANDRE PINTO DE SOUSA 2.ª 151.4
JOAO PEDRO NUNES QUEIROZ 1.ª 150.5
RODRIGO FILIPE PEREIRA SANTOS 1.ª 150.4
MANUEL FIGUEIREDO ALVES DA COSTA 2.ª 150.2
MATHEUS CORRÊA MATOS 3.ª 149.4
MATEUS MACIEL ANDRADE 2.ª 149.3
BEATRIZ FILIPA VALINHAS MONTEIRO 3.ª 148.7
GONÇALO TEIXEIRA MORADO 1.ª 148.6
MARTA TROVISCO MARQUES 1.ª 148.5
MARCELO GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 1.ª 148.4
SIMÃO PEDRO ALVES ÂNGELO 3.ª 148.4
MARTIM MIGUEL ÉVORA SANTOS OLIVEIRA 1.ª 148.0
GUSTAVO SILVA SANTOS 1.ª 147.6
HÉLDER BRUNO CARDOSO DE SOUSA 1.ª 147.5
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 1.ª 146.5
GONÇALO DOS SANTOS BERNARDO 1.ª 146.0
MARTIM FERREIRA DA SILVA 2.ª 145.2
RODRIGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 1.ª 145.1
TOMÁS SOARES MATIAS 2.ª 144.5
DIOGO ALEXANDRE COELHO COSTA FRANCO 2.ª 144.3
IVAN KHMARA 1.ª 143.7
AFONSO DE ALMEIDA RODRIGUES DA COSTA 2.ª 143.5
PABLO DO VALE FERREIRA 3.ª 143.5
JOSÉ MIGUEL SÁ NEVES 1.ª 143.0
JOÃO RAFAEL E SILVA LEITÃO VILELA 1.ª 142.9
RODRIGO GONÇALVES CAMPOS 1.ª 142.5
RAQUEL SOFIA SOARES SARAIVA 2.ª 142.0
MARTIM DA MOTA PEREIRA BEZELGA FERNANDES 1.ª 141.7
JOÃO PEDRO FERNANDES DE SÁ FERREIRA 3.ª 141.0
DIOGO DIAS BATISTA 1.ª 140.5
JOSÉ CARLOS SOARES PINTO 2.ª 140.2
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ANDRÉ BARROS NEVES 1.ª 139.8
ANDRÉ SEBASTIÃO PEREIRA CROISÉ 2.ª 138.5
TOMÁS DIAS FURTADO 3.ª 138.0
GONÇALO ALEXANDRE DA FONSECA AMADEU 2.ª 137.0
FRANCISCO SAMPAIO DA SILVA 1.ª 135.4
BRUNO MIGUEL GONÇALVES SILVA 3.ª 135.1
ALEXANDRE RODRIGUES MALHO 2.ª 134.6
AFONSO VILA GUEDES 1.ª 133.3
HENRIQUE RIBEIRO BRAGA 2.ª 132.0
GONÇALO MOREIRA MARTINS 1.ª 130.3
GONÇALO FERREIRA PINHEIRO 1.ª 130.0
GONÇALO MOREIRA ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA 2.ª 129.1
JOÃO MIGUEL FERREIRA BARBOSA 1.ª 128.3
AFONSO BALTAZAR CAIPIRA DE AMORIM 1.ª 124.5
AFONSO PEREIRA BARROS DE EÇA MONTEIRO 1.ª 123.6
RUI GABRIEL CASTRO SOUSA 1.ª 121.0
TIAGO PAIVA VIEIRA 2.ª 119.6
JOÃO PEDRO TEIXEIRA E COUTO 1.ª 117.5
RODRIGO MOREIRA AMARAL 1.ª 106.5
MARIA INÊS DA SILVA MOURA 1.ª a)
LUCIANO DE CASTRO SILVA 2.ª a)

TIAGO SILVA GOMES 2.ª 155.7
DIOGO HENRIQUE COSTA CORREIA DE DEUS 3.ª 147.0
RODRIGO ANTÓNIO DE OLIVEIRA FERREIRA ALVES 2.ª 146.1
JOÃO RAFAEL E SILVA LEITÃO VILELA 2.ª 142.9
RODRIGO SILVA ROCHA 2.ª 135.5
AFONSO VIEIRA DOS SANTOS 3.ª 135.5
ALEXANDRE RODRIGUES MALHO 3.ª 134.6
AFONSO VILA GUEDES 3.ª 133.3
AFONSO BALTAZAR CAIPIRA DE AMORIM 3.ª 124.5

ANDRÉ FERNANDES OLIVEIRA 1.ª 186.9
JOÃO PEDRO MOURA BONIFÁCIO 1.ª 183.6
MADALENA RIBEIRO ALVES DE SOUSA 1.ª 182.8
MARCELO ANDRÉ PINHO OLIVEIRA 1.ª 181.7
ROGÉRIO GONÇALVES SILVA 1.ª 180.7
SOFIA BELEZA MENDONÇA 1.ª 179.7
GIL MANUEL FONSECA CEPA DE ABREU 1.ª 179.1
DAVID COSTA VIEIRA 1.ª 178.4
DIOGO ROCHA MOREIRA 1.ª 177.0
ANA FRANCISCA TAVARES AFONSO 1.ª 176.8
BRUNO MIGUEL FONSECA SANTOS 1.ª 176.6
JOÃO ATAÍDE MOREIRA ANTÃO 2.ª 176.5
EDUARDO DA ROCHA FERNANDES 1.ª 176.5
LOURENÇO MARIA RESENDE E SILVA DE MORAIS 1.ª 176.2
DINIS NEVES GONÇALVES 1.ª 175.7
MIGUEL DA SILVA MOREIRA 1.ª 175.6
GONÇALO RODRIGUES VIEIRA 1.ª 175.5
ANDRÉ FILIPE SANTIAGO NICOLAU 1.ª 174.7
RUI NORBERTO BRANCO ROCHA GALVÃO CALAIA 1.ª 174.3
LUCIANA MELO LEIO 2.ª 174.2
DIOGO LUÍS PINHO DE MELO 1.ª 173.8
DAVID TELES DOS SANTOS 1.ª 173.5
EDUARDO RAFAEL AZEVEDO CUNHA 2.ª 172.8

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9117 - Engenharia Geotécnica e Geoambiente

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9119 - Engenharia Informática
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DIOGO RODRIGUES MARQUES 1.ª 172.8
HUGO REIS SANTOS 3.ª 172.7
JUAN LUCAS SOUZA LEITE 1.ª 172.7
ANDRE DE SÁ NOGUEIRA E ROCHA PINHO 1.ª 172.4
ANTÓNIO PEDRO MOLEIRO LEAL E PEIXOTO DE BARROS 1.ª 172.1
BÁRBARA DIAS CASTRO 1.ª 171.8
ERIC ALEXANDRE FERREIRA FÉLIX 1.ª 171.7
FILIPE DE OLIVEIRA MENESES MONTENEGRO DE MAGALHÃES 1.ª 171.2
DANIEL JOSÉ DA SILVA SANTOS 1.ª 170.8
INÊS MARIA SOBIESKA NUNES DOS SANTOS 1.ª 170.8
BENTO DE JESUS PEREIRA DIAS 2.ª 170.7
GUILHERME JOSÉ COSTA MARQUES 1.ª 170.6
HUGO CARDOSO DE CARVALHO 1.ª 170.0
LUIS MARIA RODRIGUES COELHO DE SOUSA MACHADO 2.ª 169.9
FRANCISCO GUEDES DE ALMEIDA 1.ª 169.7
RODRIGO PIMENTA PINHO DE FREITAS 1.ª 169.4
ARTUR VICENTE DA CRUZ 1.ª 169.3
GONÇALO MARTINS REAL 1.ª 168.8
EDUARDO PEREIRA DA CUNHA DOMINGOS 2.ª 168.8
GABRIELA SERENO ROXO RODRIGUES 1.ª 168.6
FÁBIO NUNO AZEVEDO MOREIRA 2.ª 168.4
RODRIGO MIGUEL GONÇALVES DA SILVA 1.ª 167.9
GABRIEL PEDRO FERREIRA DA PONTE 1.ª 167.3
GONÇALO BARBOSA DE VASCONCELOS 1.ª 166.1
LUÍS DANIEL DOS SANTOS SOARES MAIA NUNES 1.ª 165.9
JOAO PEDRO MOREIRA MATOS 1.ª 165.7
PEDRO JOAQUIM VIEIRA COSTA 2.ª 165.7
AFONSO PINTO CRUZ TORRES DOS SANTOS 3.ª 165.4
JOÃO MARQUES ALVES 1.ª 165.3
DIOGO TOMÁS MACHADO BASTO DE MENEZES 1.ª 165.2
TOMÁS OLIVEIRA SILVA 1.ª 164.5
JOÃO MARIA MARQUES FONTES 1.ª 164.3
JOSÉ PEDRO FANGUEIRO VAZ DA SILVA 1.ª 164.3
NUNO MACEDO CABRITA 3.ª 163.8
RODOLPHO MUZITANO 1.ª 163.3
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA PADRAO 1.ª 163.2
FRANCISCO MIGUEL SILVA GARRIDO 1.ª 162.9
DAVID ANDRÉ DOS SANTOS SOARES 2.ª 162.3
KAUAN CHRISTIE SOUZA REIS 3.ª 162.1
PEDRO ANDRÉ BAPTISTA QUEIRÓS 3.ª 162.0
RODRIGO PINTO SEQUEIRA LINHAS 1.ª 161.6
VASCO SALAZAR CANCELA DA COSTA FERREIRA 2.ª 161.6
RODRIGO DIAS RIBEIRO 1.ª 161.5
NUNO FILIPE OLIVEIRA COUTO 1.ª 161.4
MIGUEL ALEXANDRE TEIXEIRA LOPES 1.ª 161.2
MATEUS TIAGO POLÓNIA MENDES 3.ª 160.9
GUSTAVO FERREIRA ARAÚJO 1.ª 160.6
TIAGO FILIPE GONÇALVES MOREIRA 1.ª 160.1
TIAGO MANUEL DE JESUS OLIVEIRA E PINTO 1.ª 160.0
HENRIQUE MARTINS LORENTZ 2.ª 159.8
RICARDO DOS SANTOS FERNANDES 1.ª 159.4
RAFAEL ROCHA DIAS 2.ª 159.4
SAMUEL SILVA DA CUNHA 1.ª 159.0
MARIA EDUARDA FERREIRA AMADO 1.ª 158.9
JOSÉ PEDRO CONCEIÇÃO GODINHO 1.ª 158.9
FRANCISCA COSTA SANTOS 1.ª 158.6
TOMÁS ALEXANDRE PIMENTA ALVES 1.ª 158.0
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RÚBEN XAVIER DA CRUZ ALVES 2.ª 158.0
NICOLE FILIPA SILVA FONSECA 1.ª 157.9
BÁRBARA MOTA DA SILVA 1.ª 157.8
GONÇALO DINIS GONÇALVES DA SILVA 2.ª 157.7
BRUNO MADEIRA LEITE MENDES ALVES 1.ª 157.2
RÚBEN MIGUEL MONTEIRO DA SILVA 1.ª 157.1
GABRIEL ARANTE 1.ª 157.1
TOMÁS JESUS PEREIRA 1.ª 156.8
CÉSAR ANTÓNIO SANTOS TAVARES 1.ª 156.7
AFONSO DUARTE NUNES COELHO 1.ª 156.6
RODRIGO MIGUEL CRUZ COUTO 1.ª 156.5
FRANCISCO MANUEL BESSA SORTE PINTO 1.ª 156.4
GONÇALO FILIPE AZEVEDO SILVA 2.ª 156.3
RAFAEL COSTA MARTINS 2.ª 156.2
HENRIQUE LEITE PEREIRA 1.ª 156.1
RUBEN ANDRE DE SOUSA PINHO 2.ª 156.0
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 2.ª 155.9
GONÇALO CERQUEIRA VIEIRA 2.ª 155.9
HUGO MIGUEL DA SILVA VIEIRA 3.ª 155.9
GONÇALO SOARES RIBEIRO 1.ª 155.8
MIGUEL DA FONTE FRIAS FERREIRA BARBOSA 1.ª 155.2
DAVID GABRIEL DAMIÃO DE OLIVEIRA 1.ª 154.7
GONÇALO VIEGAS ANDRADE DOS SANTOS COSTA 1.ª 154.5
MIGUEL MARIE FRIAS 1.ª 154.0
MIGUEL AZEVEDO VALENTE MOTA 3.ª 153.4
DINIS XAVIER PEREIRA DA COSTA 1.ª 153.0
DINIS SOARES PINHEIRO 2.ª 152.9
LUCAS MAGALHÃES FERREIRA 1.ª 152.2
JOÃO RODRIGO FARIA FERREIRA DA SILVA 1.ª 151.5
MIGUEL PACHECO MEIRELES 1.ª 151.3
GUILHERME BENTO ANACLETO 1.ª 151.1
MANUEL FIGUEIREDO ALVES DA COSTA 1.ª 150.2
MATHEUS CORRÊA MATOS 2.ª 149.4
RODRIGO ARAÚJO SAMPAIO E MELO 1.ª 148.5
GONÇALO DOS SANTOS BERNARDO 2.ª 146.0
ALEXANDRE GONÇALVES SOUSA 1.ª 144.4
AFONSO DE ALMEIDA RODRIGUES DA COSTA 1.ª 143.5
PABLO DO VALE FERREIRA 2.ª 143.5
LUCAS FERREIRA ALVES ÁGUIA 2.ª 141.5
SANDRO GABRIEL DOS SANTOS COSTA 1.ª 139.5
ANDRÉ SEBASTIÃO PEREIRA CROISÉ 1.ª 138.5
TOMÁS DIAS FURTADO 1.ª 138.0
RODRIGO SILVA ROCHA 1.ª 135.5
AFONSO VIEIRA DOS SANTOS 1.ª 135.5
FRANCISCO SAMPAIO DA SILVA 3.ª 135.4
TIAGO FILIPE GONÇALVES LIMA 2.ª 132.6
GONÇALO MOREIRA ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA 1.ª 129.1
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 1.ª 127.6
AFONSO BALTAZAR CAIPIRA DE AMORIM 2.ª 124.5
ANTÓNIO MARIA MACHADO TIMOTEO JACINTO 2.ª 124.5
AFONSO PEREIRA BARROS DE EÇA MONTEIRO 2.ª 123.6
JOSE ALBERTO MEIRELES SEPÚLVEDA 1.ª 119.8
IVAN FILIPE MONTEIRO TELES COSTA 1.ª 119.4
JOSE PEDRO MILHAZES GRACA 1.ª a)
RODRIGO FILIPE CORREIA DE SOUSA 2.ª a)
RODRIGO BARBOSA GUIMARÃES 3.ª a)
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CAROLINA REIMÃO PEREIRA SEIXAS 2.ª 190.7
ALEXANDROS DA COSTA CHALOULIS 1.ª 183.2
GONÇALO GOMES BAPTISTA 2.ª 179.7
EDUARDO MARQUES DE CASTRO 1.ª 177.6
CATARINA CASANOVA POÇAS 1.ª 173.8
GONÇALO MIGUEL SIMÕES DO PAÇO E VAZ 2.ª 172.8
RICARDO ANDRÉ CORREIA DE SOUSA 1.ª 169.0
ALEXANDRE FILIPE LIMA E SILVA 3.ª 167.7
AFONSO PINTO CRUZ TORRES DOS SANTOS 2.ª 165.4
MATIAS DA COSTA HENRIQUES 2.ª 164.1
ANA RITA PINTO LEAL 2.ª 162.7
JOÃO CARLOS BESTEIRO FERREIRA 1.ª 161.3
GONÇALO DINIS COIMBRA SANTOS 1.ª 159.6
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 1.ª 155.9
GONÇALO SOARES RIBEIRO 3.ª 155.8
MIGUEL DA FONTE FRIAS FERREIRA BARBOSA 2.ª 155.2
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA CARNEIRO 3.ª 153.5
MIGUEL AZEVEDO VALENTE MOTA 2.ª 153.4
PEDRO REIS SILVA 1.ª 153.2
RODRIGO DIAS PIMENTEL DA SILVA 1.ª 152.2
ANDRÉ ARAÚJO BARROS 1.ª 151.6
ANDRÉ AFONSO OLIVEIRA 1.ª 151.2
MATEUS MACIEL ANDRADE 1.ª 149.3
SIMÃO PEDRO ALVES ÂNGELO 2.ª 148.4
AFONSO PINTO MOTA 2.ª 147.7
RODRIGO ANTÓNIO DE OLIVEIRA FERREIRA ALVES 3.ª 146.1
MARTIM FERREIRA DA SILVA 3.ª 145.2
RODRIGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 3.ª 145.1
MARIA ISABEL RODRIGUES 1.ª 144.3
MARTIM DA MOTA PEREIRA BEZELGA FERNANDES 2.ª 141.7
JOÃO PEDRO FERNANDES DE SÁ FERREIRA 2.ª 141.0
RAFAEL DA COSTA ARAUJO SIMOES 2.ª 139.5
ANTÓNIO SALVADOR GONÇALVES PEREIRA 2.ª 137.9
BRUNO MIGUEL GONÇALVES SILVA 1.ª 135.1
HENRIQUE RIBEIRO BRAGA 1.ª 132.0
ANDRÉ ALEXANDRE COSTA MORGADO 2.ª 127.7
DIOGO FILIPE DURÃO COELHO 2.ª 125.8
FRANCISCO MIGUEL LOPES FERREIRA 3.ª 124.5

CARMINA LAVOURA DA SILVA 3.ª 187.5
MATILDE CASTANHEIRA DA SILVA 2.ª 183.0
SARA FILIPA SILVEIRA PINTO 2.ª 170.6
EDUARDA FILIPA ALVES MOTA 3.ª 164.4
ANDRÉ ALVES ASSUNÇÃO 2.ª 162.5
CHRISTIAN CALEB OVALLE MAYORAL 3.ª 157.5
GABRIEL SANTOS BENTO 2.ª 157.3
BEATRIZ FILIPA VALINHAS MONTEIRO 1.ª 148.7
DAVID JOSÉ OLIVEIRA ROCHA 1.ª 142.1
DIOGO DIAS BATISTA 2.ª 140.5
AFONSO VILA GUEDES 2.ª 133.3

CAROLINA REIMÃO PEREIRA SEIXAS 3.ª 190.7
CARMINA LAVOURA DA SILVA 1.ª 187.5
MATILDE CASTANHEIRA DA SILVA 1.ª 183.0

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9123 - Engenharia Mecânica

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9125 - Engenharia Química

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9455 - Engenharia Biomédica
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LUCIANA MELO LEIO 3.ª 174.2
GABRIELA MARIA VIEIRA COELHO DA CUNHA 2.ª 173.6
ISIS MARIA DE MATOS ALMEIDA 2.ª 171.2
SARA FILIPA SILVEIRA PINTO 3.ª 170.6
JOSÉ FRANCISCO FERREIRA CUNHA 2.ª 164.1
ANDRÉ ALVES ASSUNÇÃO 1.ª 162.5
FILIPE PINTO BAPTISTA 2.ª 161.9
CHRISTIAN CALEB OVALLE MAYORAL 2.ª 157.5
GABRIEL SANTOS BENTO 1.ª 157.3
CARINE KETLY DA SILVA 1.ª 154.8
ANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 2.ª 151.0
INÊS BRITO BRANDÃO 1.ª 148.2
AFONSO RIBEIRO RAFAEL 1.ª 139.9

ALEXANDROS DA COSTA CHALOULIS 2.ª 183.2
GONÇALO MIGUEL SIMÕES DO PAÇO E VAZ 1.ª 172.8
FILIPE DE OLIVEIRA MENESES MONTENEGRO DE MAGALHÃES 3.ª 171.2
RICARDO ANDRÉ CORREIA DE SOUSA 2.ª 169.0
MIGUEL CORDEIRO COSTA 2.ª 167.4
JOEL PEDRO DA COSTA RIBEIRO 1.ª 166.0
BRUNO MARTINS DA SILVA 2.ª 165.7
AFONSO PINTO CRUZ TORRES DOS SANTOS 1.ª 165.4
MIGUEL MARIA MIRANDA E VASCONCELOS DA FONSECA 1.ª 164.0
RAFAEL PINTO NAVARRO 1.ª 159.0
ALEXANDRE MOURA E SÁ 1.ª 158.7
JOÃÕ MIGUEL MENDES OLIVEIRA 1.ª 157.4
TIAGO D'AGUIAR SILVA 1.ª 155.3
PEDRO REIS SILVA 2.ª 153.2
ANDRÉ AFONSO OLIVEIRA 3.ª 151.2
GUILHERME BENTO ANACLETO 2.ª 151.1
JOÃO TIAGO DOS SANTOS CAMACHO 1.ª 150.9
SIMÃO PEDRO ALVES ÂNGELO 1.ª 148.4
AFONSO PINTO MOTA 1.ª 147.7
HÉLDER BRUNO CARDOSO DE SOUSA 3.ª 147.5
DIOGO HENRIQUE COSTA CORREIA DE DEUS 2.ª 147.0
MARIA CRISTIANA ROCHA FERREIRA 2.ª 144.5
DIOGO ALEXANDRE COELHO COSTA FRANCO 3.ª 144.3
PABLO DO VALE FERREIRA 1.ª 143.5
MATIAS ALEXANDRE COSTA OLIVEIRA 1.ª 142.1
JOSÉ CARLOS SOARES PINTO 1.ª 140.2
ANTÓNIO SALVADOR GONÇALVES PEREIRA 1.ª 137.9
FRANCISCO GUEDES DA SILVA 3.ª 137.7
JOSE MARIA BARROS SANTOS 2.ª 137.2
JORGE PINTO DE ALMEIDA 1.ª 135.5
BRUNO MIGUEL GONÇALVES SILVA 2.ª 135.1
FERNANDO FREITAS BARBOSA 1.ª 133.5
DIOGO FILIPE DURÃO COELHO 1.ª 125.8
FRANCISCO MIGUEL LOPES FERREIRA 2.ª 124.5
LUCIANO DE CASTRO SILVA 3.ª a)

INÊS BRITO BRANDÃO 2.ª 148.2

INÊS CRISTINA PINHEIRO CARNEIRO 3.ª 137.6
TIAGO SOARES AMORIM 3.ª 128.6

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9936 - Engenharia Mecânica Automóvel

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
L089 - Biorrecursos

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)
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TIAGO LUÍS SAMPAIO LEMOS 3.ª 124.1

BERNARDO COUTINHO DE CASTRO 1.ª 149.6
RODRIGO SILVA ROCHA 3.ª 135.5

MIGUEL ALEXANDRE TEIXEIRA LOPES 3.ª 161.2
FRANCISCA COSTA SANTOS 3.ª 158.6
RAFAEL COSTA MARTINS 3.ª 156.2
HENRIQUE LEITE PEREIRA 2.ª 156.1
MIGUEL MARIE FRIAS 3.ª 154.0
FILIPE JOSÉ ABREU FREITAS 2.ª 152.4
EDUARDO LUZ PINTO 1.ª 151.5
TOMÁS DIAS FURTADO 2.ª 138.0
FRANCISCO GUEDES DA SILVA 1.ª 137.7

PEDRO EMANUEL PEREIRA PINTO 3.ª 164.9
TIAGO DANIEL SILVEIRA SOUSA 1.ª 164.0
BÁRBARA SOFIA GOMES FONTÃO 1.ª 153.0
GONÇALO RIBEIRO PEREIRA 1.ª 127.9
BEATRIZ ISABEL PINHEIRO RIBEIRO 3.ª a)

DIOGO RODRIGUES MARQUES 3.ª 172.8
HUGO REIS SANTOS 1.ª 172.7
GONÇALO DA SILVA MAGALHÃES 2.ª 171.0
BENTO DE JESUS PEREIRA DIAS 1.ª 170.7
FÁBIO NUNO AZEVEDO MOREIRA 3.ª 168.4
RODRIGO PINTO SEQUEIRA LINHAS 2.ª 161.6
TIAGO FILIPE GONÇALVES MOREIRA 2.ª 160.1
JORGE MIGUEL FREITAS LEITE 1.ª 159.4
RICARDO DOS SANTOS FERNANDES 2.ª 159.4
MARIA EDUARDA FERREIRA AMADO 2.ª 158.9
NICOLE FILIPA SILVA FONSECA 2.ª 157.9
GABRIEL ARANTE 2.ª 157.1
AFONSO DUARTE NUNES COELHO 2.ª 156.6
RAFAEL COSTA MARTINS 1.ª 156.2
RUBEN ANDRE DE SOUSA PINHO 3.ª 156.0
MARIA LUISA TAVARES LEITAO FERNANDES 3.ª 154.8
FILIPE JOSÉ ABREU FREITAS 1.ª 152.4
LUCAS MAGALHÃES FERREIRA 3.ª 152.2
RODRIGO FILIPE VENTURA FERNANDES 3.ª 151.6
EDUARDO LUZ PINTO 3.ª 151.5
RODRIGO DE SÁ GONÇALVES 2.ª 151.1
GUILHERME BENTO ANACLETO 3.ª 151.1
MANUEL FIGUEIREDO ALVES DA COSTA 3.ª 150.2
DIOGO ALEXANDRE SEQUEIRA REIS 3.ª 145.0
ALEXANDRE GONÇALVES SOUSA 2.ª 144.4
VINICIUS DO AMARAL GIUGNI SANTOS 3.ª 133.5
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 2.ª 127.6

MATILDE SORAIA DE SOUSA RIBEIRO 1.ª 167.8
LARA OHANA ALMEIDA DOS SANTOS 1.ª 163.3

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8097 - Ciências Empresariais (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8288 - Sistemas de Informação para a Gestão

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8398 - Segurança Informática em Redes de Computadores

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9045 - Ciências Empresariais

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9119 - Engenharia Informática

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9242 - Solicitadoria
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GABRIEL MOREIRA FAGUNDES 3.ª 163.1

BERNARDO COUTINHO DE CASTRO 3.ª 149.6

BEATRIZ BESSA PARANHOS 1.ª 175.2
ANA RITA DA SILVA CARDOSO 1.ª 174.1
FRANCISCA MARIA CARNEIRO BESSA 2.ª 168.8
ANA RITA RODRIGUES OLIVEIRA 3.ª 166.1
HUGO GABRIEL ROQUE MARTINS 3.ª 164.1
MARIA JOÃO LOPES REPINALDO 3.ª 160.2
SOFIA ALEXANDRA BORGES VIEIRA 2.ª 159.5
ANA PATRÍCIA PEREIRA MENDES 2.ª 157.9
NATÁLIA TINOCO BARBOSA 2.ª 155.3
ÂNIA COUTO GOMES 3.ª 154.2
INÊS ISABEL ALVES LOPES 3.ª 153.0
BRUNA GORETI LOPES COUTINHO 3.ª 152.9
PAULA BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA 1.ª 152.6
CAROLINA CORREIA DE OLIVEIRA LOPES 1.ª 152.0
JANIA PAULO RABNA 3.ª 151.8
LUANA FILIPA TEIXEIRA TELES 1.ª 151.8
INÊS BEATRIZ NETO CUNHA 3.ª 149.6
BEATRIZ SOFIA TEIXEIRA ALVES CAMPOS 2.ª 147.9
GIOVANNA PEREIRA ROQUE 1.ª 147.5
LISBETH THAIS LUNA 3.ª 145.8
ANA LUISA MOREIRA LOPES 3.ª 144.9
SARA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 1.ª 139.6
LOURENÇO DE MELO LEITE 3.ª 110.0
BRUNA BEATRIZ TEIXEIRA DE CASTRO 2.ª a)
VASCO URBANO DE CASTRO 3.ª a)
DANIEL FILIPE SOUSA SANTOS 3.ª a)

MARIA MIGUEL BARROTE MESQUITA GOMES 3.ª 171.1
MARIA JOÃO LOPES REPINALDO 2.ª 160.2

HUGO GABRIEL ROQUE MARTINS 2.ª 164.1
SARA MARTINS GONÇALVES 3.ª 154.4
JESSICA CARVALHO NEVES 3.ª 153.4
SARA SOUSA FERREIRA 3.ª 148.8
BEATRIZ SOFIA TEIXEIRA ALVES CAMPOS 3.ª 147.9
PEDRO MANUEL MADUREIRA LINO 3.ª 135.2

GABRIELA ALVES LOPES 1.ª 178.9
LEONOR CABRAL PAIS 1.ª 178.2
BEATRIZ BESSA PARANHOS 3.ª 175.2
ANA RITA DA SILVA CARDOSO 3.ª 174.1
CAROLINA DA COSTA HENRIQUES 2.ª 172.9
INÊS ALEXANDRA RIBEIRO SANTANA 3.ª 171.6
TIAGO SILVA CARRILHO 2.ª 171.2
VICTÓRIA DE SOUSA ANTUNES 1.ª 170.8
CAROLINA SOFIA BOTELHO FERREIRA 1.ª 170.7
FRANCISCA MARIA CARNEIRO BESSA 1.ª 168.8
MATILDE MOTA NOGUEIRA 2.ª 168.8
ANA RITA RODRIGUES OLIVEIRA 1.ª 166.1

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L030 - Gestão Industrial e Logística

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8138 - Terapia Ocupacional

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8141 - Audiologia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8143 - Ortóptica

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9504 - Fisioterapia
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ANA CAROLINA GONÇALVES VEDOR 1.ª 166.1
HUGO GABRIEL ROQUE MARTINS 1.ª 164.1
RENATA DANTAS MATOS 1.ª 162.7
GONÇALO ALEXANDRE ANTUNES GASPAR 3.ª 160.9
SOFIA ALEXANDRA BORGES VIEIRA 1.ª 159.5
ANA PATRÍCIA PEREIRA MENDES 1.ª 157.9
LEONOR DA SILVA FREITAS 1.ª 156.9
MARIA MADALENA MENDES PIRES 3.ª 156.4
NATÁLIA TINOCO BARBOSA 1.ª 155.3
MIGUEL ÂNGELO MORTÁGUA FERREIRA 2.ª 155.1
LUANA FILIPA TEIXEIRA TELES 3.ª 151.8
HELENNA GRILO ESTEVE 1.ª 148.3
MARIA RITA SAMPAIO DA CUNHA 1.ª 148.1
GIOVANNA PEREIRA ROQUE 3.ª 147.5
ANA FRANCISCA MARTINS RODRIGUES 3.ª 146.6
LISBETH THAIS LUNA 2.ª 145.8
LEONOR FRANCISCA CAMEIRA MENDES 1.ª 145.5
LEONOR MACHADO ANDRADE 3.ª 145.4
ANA LUISA MOREIRA LOPES 1.ª 144.9
INÊS FILIPA CARAPUÇA DA SILVA 1.ª 144.5
MANUEL VIEIRA BARTOLOMEU 2.ª 144.0
LEANDRA SOFIA MIGUEL CUNHA 2.ª 138.4
TIAGO JOSÉ CARVALHO GUIMARÃES 1.ª 137.9
VASCO URBANO DE CASTRO 1.ª a)
BRUNA BEATRIZ TEIXEIRA DE CASTRO 1.ª a)
SÉRGIO RODRIGO MARCOS QUITÉRIO 1.ª a)

JOANA ALVES ESTRADA 1.ª 184.5
CAROLINA SOFIA BOTELHO FERREIRA 2.ª 170.7
IRINA MARIA RODRIGUES MARINHEIRO 3.ª 170.5
MATILDE MOTA NOGUEIRA 3.ª 168.8
MARTA SOFIA SOUSA ALVES 1.ª 164.2
MARIA CLARA CARVALHO MARIZ 3.ª 160.4
MARTA ISABEL CARDOSO OLIVEIRA 1.ª 156.8
MIGUEL ÂNGELO MORTÁGUA FERREIRA 1.ª 155.1
JESSICA CARVALHO NEVES 1.ª 153.4
ANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 3.ª 151.0
GUILHERME ENES DOS REIS 1.ª 147.2
LEONOR FRANCISCA CAMEIRA MENDES 2.ª 145.5
ALICIA BAPTISTA AMORIM 3.ª 142.2
JOÃO MARIA DINIS PINTO DUARTE DE ANDRADE 1.ª 134.1
MARGARIDA FERREIRA MENDANHA AFONSO 1.ª a)

ANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 1.ª 151.0

BEATRIZ BESSA PARANHOS 2.ª 175.2
ANA RITA DA SILVA CARDOSO 2.ª 174.1
MARIA CLARA CARVALHO MARIZ 2.ª 160.4
MARIA JOÃO LOPES REPINALDO 1.ª 160.2
MARIA JOÃO MARTINS FARINHA 2.ª 155.6
MIGUEL ÂNGELO MORTÁGUA FERREIRA 3.ª 155.1
SARA MARTINS GONÇALVES 2.ª 154.4
INÊS ISABEL ALVES LOPES 2.ª 153.0
PAULA BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA 3.ª 152.6
CAROLINA CORREIA DE OLIVEIRA LOPES 3.ª 152.0

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9549 - Farmácia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9861 - Saúde Ambiental

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9890 - Terapia da Fala
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SARA SOUSA FERREIRA 1.ª 148.8
BEATRIZ SOFIA TEIXEIRA ALVES CAMPOS 1.ª 147.9
ANA LUISA MOREIRA LOPES 2.ª 144.9
BRUNA BEATRIZ TEIXEIRA DE CASTRO 3.ª a)

CAROLINA DA COSTA HENRIQUES 1.ª 172.9
ISIS MARIA DE MATOS ALMEIDA 3.ª 171.2
MARIA MIGUEL BARROTE MESQUITA GOMES 2.ª 171.1
VICTÓRIA DE SOUSA ANTUNES 3.ª 170.8
RENATA DANTAS MATOS 2.ª 162.7
LEONOR DA SILVA FREITAS 2.ª 156.9
CAROLINA DA SILVA LOUREIRO 1.ª 154.9
ÂNIA COUTO GOMES 1.ª 154.2
BRUNA GORETI LOPES COUTINHO 2.ª 152.9
CAROLINA CORREIA DE OLIVEIRA LOPES 2.ª 152.0
HELENNA GRILO ESTEVE 2.ª 148.3
BRUNA FERNANDES RIBEIRO 3.ª 143.9
ALICIA BAPTISTA AMORIM 1.ª 142.2
LEANDRA SOFIA MIGUEL CUNHA 3.ª 138.4
PEDRO MANUEL MADUREIRA LINO 2.ª 135.2
HUGO RICARDO TEIXEIRA RAMOS 3.ª 133.7
MARIANA LIMA CUNHA 3.ª 130.1
DANIEL FILIPE SOUSA SANTOS 1.ª a)

CAROLINA DA COSTA HENRIQUES 3.ª 172.9
MARIA MIGUEL BARROTE MESQUITA GOMES 1.ª 171.1
VICTÓRIA DE SOUSA ANTUNES 2.ª 170.8
IRINA MARIA RODRIGUES MARINHEIRO 2.ª 170.5
ANA RITA RODRIGUES OLIVEIRA 2.ª 166.1
RENATA DANTAS MATOS 3.ª 162.7
ANA PATRÍCIA PEREIRA MENDES 3.ª 157.9
LEONOR DA SILVA FREITAS 3.ª 156.9
CAROLINA DA SILVA LOUREIRO 2.ª 154.9
JESSICA CARVALHO NEVES 2.ª 153.4
INÊS ISABEL ALVES LOPES 1.ª 153.0
PAULA BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA 2.ª 152.6
SARA SOUSA FERREIRA 2.ª 148.8
HELENNA GRILO ESTEVE 3.ª 148.3
HUGO RICARDO TEIXEIRA RAMOS 1.ª 133.7
VASCO URBANO DE CASTRO 2.ª a)
DANIEL FILIPE SOUSA SANTOS 2.ª a)

JOANA ALVES ESTRADA 2.ª 184.5
GABRIELA MARIA VIEIRA COELHO DA CUNHA 1.ª 173.6
BEATRIZ GOMES LEITE 1.ª 171.0
IRINA MARIA RODRIGUES MARINHEIRO 1.ª 170.5
MATILDE MOTA NOGUEIRA 1.ª 168.8
MANUELA DA SILVA LEITE 1.ª 168.5
ÂNIA COUTO GOMES 2.ª 154.2
GIOVANNA PEREIRA ROQUE 2.ª 147.5
GUILHERME ENES DOS REIS 3.ª 147.2
LEONOR FRANCISCA CAMEIRA MENDES 3.ª 145.5
ALICIA BAPTISTA AMORIM 2.ª 142.2
JOÃO MARIA DINIS PINTO DUARTE DE ANDRADE 3.ª 134.1

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L066 - Imagem Médica e Radioterapia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L067 - Fisiologia Clínica

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais



25/30

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

ISIS MARIA DE MATOS ALMEIDA 1.ª 171.2
BEATRIZ GOMES LEITE 2.ª 171.0
JOÃO MARIA DINIS PINTO DUARTE DE ANDRADE 2.ª 134.1
HUGO RICARDO TEIXEIRA RAMOS 2.ª 133.7

MARGARIDA CRUZEIRO DA SILVA 3.ª 167.3
LEONOR DA SILVA ARAÚJO 3.ª 167.2
FRANCISCO NOGUEIRA AZEVEDO 1.ª 137.8

JOSÉ FRANCISCO FERREIRA CUNHA 1.ª 164.1
ISABEL CATARINA SOUSA MAGALHÃES 3.ª 157.6
GABRIEL SANTOS BENTO 3.ª 157.3
ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 3.ª 149.9
MÉLLANY KOUVALIZUK CORTEZ 1.ª 144.1

JOANA ALVES ESTRADA 3.ª 184.5
FILIPA AZEVEDO BARBOSA 3.ª 174.9
LEONOR DA SILVA ARAÚJO 1.ª 167.2
ANA LEONOR NÉVOA BARBOSA 1.ª 165.8
FABIANA RAQUEL TEIXEIRA 1.ª 159.4
IARA BEATRIZ CORREIA DA COSTA 1.ª 155.1
VANDA VIEIRA SALGUEIRINHO 3.ª 151.6
MARIANA DE PAULA OLIVEIRA 2.ª 149.7
ANDREIA FILIPA RAMOS NUNES 3.ª 149.3
MATILDE PINTO VIEIRA 3.ª 148.0
DIANA CÂNDIDA GONÇALVES PINTO 3.ª 146.9
LEANDRO CERQUEIRA GOMES 3.ª 145.9
MÉLLANY KOUVALIZUK CORTEZ 2.ª 144.1
MARIANA LIMA CUNHA 2.ª 130.1

AFONSO JOSÉ OCHÔA PEREIRA 3.ª 143.9

CATARINA FILIPA PEREIRA FARIA 1.ª 152.7
BEATRIZ NOVO VAZ 1.ª 126.3

TOMÁS DE AMORIM CARMO 2.ª 142.5
DÂNIA PAÇOS SILVA 1.ª 137.2

LARA SOFIA ALVES ROCHA 1.ª 147.6
DÂNIA PAÇOS SILVA 2.ª 137.2

VINICIUS DO AMARAL GIUGNI SANTOS 1.ª 133.5
TIAGO FILIPE GONÇALVES LIMA 3.ª 132.6
JOSE ALBERTO MEIRELES SEPÚLVEDA 3.ª 119.8
NUNO PLÁCIDO GONÇALVES 1.ª 118.6

ANA FRANCISCA TAVARES AFONSO 3.ª 176.8

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L304 - Saúde Digital

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9003 - Agronomia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9016 - Biotecnologia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9085 - Enfermagem Veterinária

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
L164 - Engenharia do Ambiente e Geoinformática

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
9833 - Gerontologia

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
L122 - Artes Plásticas e Tecnologias Artísticas

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
L284 - Artes e Cinema Digital

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8407 - Engenharia da Computação Gráfica e Multimédia

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9119 - Engenharia Informática
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ANDRE DE SÁ NOGUEIRA E ROCHA PINHO 3.ª 172.4
RÚBEN FERNANDES LOBO 3.ª 164.5
JOÃO MARIA MARQUES FONTES 3.ª 164.3
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA PADRAO 3.ª 163.2
PEDRO ANDRÉ BAPTISTA QUEIRÓS 1.ª 162.0
PEDRO ALEXANDRE DE ABREU RIBEIRO 1.ª 160.4
HENRIQUE MARTINS LORENTZ 1.ª 159.8
JORGE MIGUEL FREITAS LEITE 3.ª 159.4
MARIA EDUARDA FERREIRA AMADO 3.ª 158.9
GABRIEL ARANTE 3.ª 157.1
MARIA LUISA TAVARES LEITAO FERNANDES 2.ª 154.8
RODRIGO DE SÁ GONÇALVES 1.ª 151.1
GUILHERME BRAGA COSTA 3.ª 143.6
GONÇALO DE OLIVEIRA FERNANDES 1.ª 140.8
DIOGO MIGUEL SOBREIRO CARVALHO 2.ª 140.8
VINICIUS DO AMARAL GIUGNI SANTOS 2.ª 133.5
TIAGO FILIPE GONÇALVES LIMA 1.ª 132.6
JOSE ALBERTO MEIRELES SEPÚLVEDA 2.ª 119.8
NUNO PLÁCIDO GONÇALVES 2.ª 118.6
RODRIGO BARBOSA GUIMARÃES 2.ª a)

ALEXANDRE VIANA DE SOUSA 2.ª 159.6
JOSÉ MIGUEL COSTA ESTEVES 2.ª 156.4
AFONSO MIGUEL RAMALHO FERNANDES 2.ª 155.8
DUARTE VIEIRA LOPES 1.ª 154.6
PEDRO REIS SILVA 3.ª 153.2
ANDRÉ ARAÚJO BARROS 2.ª 151.6
MATEUS MACIEL ANDRADE 3.ª 149.3
RAFAEL DINIS ANDRADE LAMAS 2.ª 140.5

RICARDO FERREIRA GONÇALVES 1.ª 163.9
ANA BEATRIZ PEREIRA FERNANDES 3.ª 161.1
PATRICIA GONCALVES 1.ª 156.6
MÓNICA CRISTINA SARAIVA SOUSA 1.ª 147.1
BEATRIZ MARTINS TORRES 2.ª 147.1
JÉSSICA CRISTIANA BARBOSA GUIMARÃES 3.ª 141.5
ELIETT SACRAMENTO DA COSTA TRINDADE 3.ª 141.0

BEATRIZ CARVALHO NOVAIS 3.ª 167.2

SOPHIA LEMOS CARDOSO 3.ª 158.7
JÉSSICA MARIA GONCALVES RAMOS 2.ª 154.9
LARA SOFIA ALVES ROCHA 2.ª 147.6
INES PEREIRA DA CUNHA 1.ª 143.1
ANA FLOR SILVA CUNHA 2.ª a)

JÉSSICA MARIA GONCALVES RAMOS 1.ª 154.9
LARA SOFIA ALVES ROCHA 3.ª 147.6
INES PEREIRA DA CUNHA 3.ª 143.1
ANA FLOR SILVA CUNHA 1.ª a)

RÚBEN FERNANDES LOBO 2.ª 164.5

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9123 - Engenharia Mecânica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9148 - Gestão (regime noturno)

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9254 - Turismo

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9723 - Design de Ambientes

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9727 - Design do Produto

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9751 - Engenharia Mecatrónica
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de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2025/2026

Nome Opção Nota Candidatura

ALEXANDRE VIANA DE SOUSA 1.ª 159.6
LETICIA AMORIM ARAÚJO 1.ª 157.3
JOSÉ MIGUEL COSTA ESTEVES 1.ª 156.4
AFONSO MIGUEL RAMALHO FERNANDES 1.ª 155.8
DUARTE VIEIRA LOPES 2.ª 154.6
RAFAEL DINIS ANDRADE LAMAS 3.ª 140.5

DÉBORA FILIPA ARAÚJO ALMEIDA 1.ª 161.8
ANA BEATRIZ PEREIRA FERNANDES 1.ª 161.1
JÉSSICA MARIA GONCALVES RAMOS 3.ª 154.9
JOSÉ PEDRO PINHEIRO DA SILVA 1.ª 147.5
BEATRIZ MARTINS TORRES 3.ª 147.1

LARA BARBOSA FERNANDES DA SILVA 1.ª 155.3
FILIPE LOPES RODRIGUES DE PÃO 2.ª 152.7
GONÇALO ALEXANDRE MAZEDA FERNANDES 3.ª 135.5
ADELAIDE MARIA LAGARTO DE BRITO DA COSTA 1.ª 134.1

FILIPE LOPES RODRIGUES DE PÃO 1.ª 152.7
ADELAIDE MARIA LAGARTO DE BRITO DA COSTA 2.ª 134.1

MARIUS AUGUSTO PINTO GOMES BUIA 2.ª 167.6
MARGARIDA CRUZEIRO DA SILVA 2.ª 167.3
MÁRIO DINIS MORAIS ALVES 2.ª 152.0
CAROLINA BARBOSA ALVES 1.ª 145.5
FRANCISCO NOGUEIRA AZEVEDO 2.ª 137.8
PEDRO FILIPE PINHEIRO CAETANO 2.ª 132.7

MARIUS AUGUSTO PINTO GOMES BUIA 1.ª 167.6
VERÓNICA MOREIRA LIMA 2.ª 154.9
MÁRIO DINIS MORAIS ALVES 1.ª 152.0
CAROLINA BARBOSA ALVES 2.ª 145.5
EDUARDO PEDRO CARVALHO DA ROCHA SANCHES PINTO 1.ª 137.9

MARGARIDA CRUZEIRO DA SILVA 1.ª 167.3
VANDA VIEIRA SALGUEIRINHO 1.ª 151.6
MATILDE PINTO VIEIRA 1.ª 148.0
JOAO PAULO LEAL PINHEIRO 1.ª 142.1

SALVADOR SERÔDIO MONTEIRO 2.ª 164.5
DUARTE MIGUEL MARTINS GRANJA 3.ª 154.3
LIA MARQUES ROCA 3.ª 148.0

FILIPA MANUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 1.ª 162.7
ÉRICA ALEXANDRA FERREIRA BASTARDO 1.ª 154.7

CAROLINA DANIELA LEAL BRITO 1.ª 168.3
CATARINA FILIPA PEREIRA FARIA 3.ª 152.7
BEATRIZ NOVO VAZ 2.ª 126.3

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
L366 - Marketing e Comunicação Empresariais

3165 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Desporto e Lazer
9731 - Desporto e Lazer

3165 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Desporto e Lazer
L375 - Animação Desportiva e Turismo Ativo

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9003 - Agronomia

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9752 - Enologia

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
L352 - Ciência Animal

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9023 - Ciências da Comunicação

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9081 - Economia

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9238 - Serviço Social
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CLARA MARIA DOS SANTOS FARIA 3.ª 157.9
MARIA RODRIGUES PEREIRA 1.ª 157.8

MARA LÚCIA DE SOUSA GONÇALVES 2.ª 174.0
CAROLINA DANIELA LEAL BRITO 3.ª 168.3
FRANCISCA SANTOS CORREIA 2.ª 163.3
MARGARIDA MATILDE SIMÃO REIS 1.ª 160.5
RAQUEL MARIA FIGUEIREDO ARAÚJO 2.ª 156.9
CATARINA DA SILVA CARDOSO NEVES 3.ª 156.5
MARIANA BRAGA DE SOUSA 2.ª 155.6
ANA FILIPA FARIA PEREIRA 3.ª 152.0
DAMIANA AMORIM DA COSTA 3.ª 151.6
KIMBERLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 1.ª 147.1
ISABEL DUTRA DE MEDEIROS 2.ª 147.0
VITORIA FILIPA SILVA OLIVEIRA 3.ª a)

EVA VITÓRIA MARTINS MORAIS 1.ª 161.4
SOPHIA LEMOS CARDOSO 1.ª 158.7
SOFIA RAINHA MATEUS SILVA LEAL 3.ª 156.3
DUARTE MIGUEL MARTINS GRANJA 1.ª 154.3
DÉBORA MARIA BASTOS MARTINHO 3.ª 150.0
GONÇALO MIGUEL ESTEVES DOS SANTOS CHAIRA 3.ª 148.7
DAVID MIGUEL PIRES ALVES 2.ª 138.1

JOSÉ RICARDO FERREIRA ALMEIDA 3.ª 143.7
NUNO JOSÉ SILVA TEIXEIRA 2.ª 135.5

SIMÃO PEDRO PINTO DUARTE 3.ª 164.7
GONÇALO JOSÉ TEIXEIRA CARVALHO 3.ª 163.9
DIOGO MIGUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 2.ª 135.5
CARLOS RENATO BÁRBARA GONÇALVES 3.ª 130.6

JOÃO PEDRO MOURA BONIFÁCIO 3.ª 183.6
ANA FRANCISCA TAVARES AFONSO 2.ª 176.8
LOURENÇO MARIA RESENDE E SILVA DE MORAIS 2.ª 176.2
ALLAN CRISTIAN DA COSTA NUNES 2.ª 174.0
GABRIEL PEDRO FERREIRA DA PONTE 3.ª 167.3
GONÇALO JOSÉ TEIXEIRA CARVALHO 2.ª 163.9
TIAGO MIGUEL MENDES FERREIRA 2.ª 162.9
DIOGO JOÃO MARIANO PEREIRA 1.ª 157.5
FRANCISCO PEDRO RIBEIRO PAIXÃO 1.ª 155.6
MARIA LUISA TAVARES LEITAO FERNANDES 1.ª 154.8
RODRIGO FILIPE VENTURA FERNANDES 2.ª 151.6
RODRIGO DE SÁ GONÇALVES 3.ª 151.1
TIAGO JALES TEIXEIRA 2.ª 149.6
RODRIGO XAVIER DA CRUZ MONTALVÃO 2.ª 148.1
DIOGO ALEXANDRE SEQUEIRA REIS 1.ª 145.0
DIOGO MIGUEL SOBREIRO CARVALHO 1.ª 140.8
GONÇALO DE OLIVEIRA FERNANDES 2.ª 140.8
JOAO PEDRO LOPES SERNACHE 2.ª 136.5
HUGO FILIPE SILVÉRIO DA SILVA 2.ª 128.5

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9254 - Turismo

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9853 - Educação Básica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9052 - Comunicação e Multimédia

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9089 - Engenharia Civil

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9119 - Engenharia Informática
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TOMÁS LISBOA TEIXEIRA 1.ª a)

JOEL PEDRO DA COSTA RIBEIRO 3.ª 166.0
TIAGO FERREIRA 1.ª 155.1
DUARTE VIEIRA LOPES 3.ª 154.6
PEDRO RICARDO SILVA MARTINS 2.ª 151.0
TIAGO JALES TEIXEIRA 3.ª 149.6
MARIA ISABEL RODRIGUES 3.ª 144.3
JOSÉ RICARDO FERREIRA ALMEIDA 2.ª 143.7
DIOGO MIGUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 1.ª 135.5

MARGARIDA SOUTO PINTO 2.ª 167.4
FILIPE PINTO BAPTISTA 1.ª 161.9
ISABEL CATARINA SOUSA MAGALHÃES 1.ª 157.6
MARIA LEONOR PEREIRA NATÁRIO 2.ª 156.7
CARINE KETLY DA SILVA 3.ª 154.8
AFONSO RIBEIRO RAFAEL 2.ª 139.9

BRUNO MIGUEL FONSECA SANTOS 3.ª 176.6
ALLAN CRISTIAN DA COSTA NUNES 1.ª 174.0
GONÇALO JOSÉ TEIXEIRA CARVALHO 1.ª 163.9
FRANCISCO DAVID FERNANDES OLIVEIRA 2.ª 163.9
TIAGO MIGUEL MENDES FERREIRA 3.ª 162.9
DIOGO MARTINHO PEREIRA AREIAS 2.ª 157.8
FRANCISCO MANUEL BESSA SORTE PINTO 3.ª 156.4
LEANDRO RAFAEL PALHARES CORREIA 1.ª 156.0
LUCAS SILVA COSTA 2.ª 154.6
RODRIGO FILIPE VENTURA FERNANDES 1.ª 151.6
ALEXANDRE PINTO DE SOUSA 1.ª 151.4
MARCELO GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 3.ª 148.4
RAQUEL SOFIA SOARES SARAIVA 3.ª 142.0
GONÇALO ALEXANDRE DA FONSECA AMADEU 3.ª 137.0
DIOGO MIGUEL GONÇALVES TÃO ESTEVES 3.ª 135.5
CARLOS RENATO BÁRBARA GONÇALVES 2.ª 130.6
GONÇALO MOREIRA MARTINS 3.ª 130.3
MARIA INÊS DA SILVA MOURA 2.ª a)

ANA FLOR SILVA CUNHA 3.ª a)

MARGARIDA SOUTO PINTO 3.ª 167.4
FÁTIMA SORAIA LOPES QUINTELA 3.ª 159.0
FABIANA SILVA CUNHA 3.ª 149.9
JOAO PAULO LEAL PINHEIRO 2.ª 142.1
RAFAEL FILIPE SOUSA DIONÍSIO 2.ª 141.4

FÁTIMA SORAIA LOPES QUINTELA 2.ª 159.0
ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 2.ª 149.9
RAFAEL FILIPE SOUSA DIONÍSIO 1.ª 141.4

CAROLINA BARBOSA ALVES 3.ª 145.5

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9123 - Engenharia Mecânica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9455 - Engenharia Biomédica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
L209 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
L253 - Design Sustentável

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9011 - Biologia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9012 - Biologia e Geologia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9379 - Ciências do Ambiente
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MARTA SOFIA SOUSA ALVES 3.ª 164.2
CARINE KETLY DA SILVA 2.ª 154.8
INÊS BRITO BRANDÃO 3.ª 148.2
AFONSO RIBEIRO RAFAEL 3.ª 139.9
TIAGO JOSÉ CARVALHO GUIMARÃES 3.ª 137.9

LUCAS COSTA LEONARDO 2.ª 171.9
MARGARIDA SOUTO PINTO 1.ª 167.4
MARIA CLARA CARVALHO MARIZ 1.ª 160.4
FÁTIMA SORAIA LOPES QUINTELA 1.ª 159.0
MARIA LEONOR PEREIRA NATÁRIO 3.ª 156.7
CAROLINA DA SILVA LOUREIRO 3.ª 154.9
BRUNA GORETI LOPES COUTINHO 1.ª 152.9
MARIA DO CÉU SILVA CORREIA 2.ª 151.2
MÉLLANY KOUVALIZUK CORTEZ 3.ª 144.1
JESSICA MELISSA FERRAS DA COSTA 2.ª 122.6

EDGAR COSTA LEONARDO 3.ª 178.0
JOSÉ FRANCISCO FERREIRA CUNHA 3.ª 164.1
MARIA LEONOR PEREIRA NATÁRIO 1.ª 156.7
ANA FRANCISCA ARAUJO RIBEIRO 1.ª 149.9
JOAO PAULO LEAL PINHEIRO 3.ª 142.1

a) Excluído: falta de comprovativos; impossibilidade de confirmar titularidade do curso ou notas do curso, da PAP ou da prova.
b) Opção de candidatura não validada; classificação da prova inferior a 100.

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9540 - Bioengenharia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9554 - Ciências da Nutrição

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9761 - Genética e Biotecnologia
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